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 U Prigorcu novo vodoopskrbno gradilište

U Prigorec voda sustavom 
vrijednim 1,8 milijuna kn
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Već 35 godina zlatno zvone 
glasovi ivanečkoga zbora
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Otvaranjem novog gradi-
lišta u Prigorcu, polovicom 
studenog počela je realizacija 
još jednog ulaganja iz „paketa“ 
vodoopskrbnih investicija što 
ih u našemu kraju financiraju 
Hrvatske vode. U srijedu, 14. 
studenog, buka teških strojeva 
koji su toga dana počeli sa ze-
mljanim radovima na prosto-
ru budućeg vodospremnika, 
označila je početak radova na 
gradnji novog vodovodnog su-
stava u Prigorcu. 

Vrijednost investicije je 1,84 
milijuna kuna. S 90 posto novca 
financiraju je Hrvatske vode, a 
ostatak izdvaja Ivkom iz sred-
stava naknade za razvoj što se 
prikuplja u cijeni prodane vode. 
Radovi obuhvaćaju gradnju vo-
dospremnika, precrpne stanice 
i dva kilometra vodovoda, a po 
ugovoru trebaju biti završeni 
do kraja lipnja iduće godine.  

Želeći dobiti uvid u dinami-
ku radova, gradilište je potkraj 
studenog obišao gradonačelnik 
Milorad Batinić s direktorom i 
tehničkim direktorom Ivkoma 
Mladenom Stankom i Rankom 
Zboduljom te predsjednikom 
Mjesnog odbora Josipom Hra-
nićem. 

- Lokalni vodovod star je 
više od 40 godina, a zbog čestih 
kvarova i gubitaka vode mje-
štani neprestano imaju velikih 

problema u vodoopskrbi, po-
gotovo oni koji žive u višim di-
jelovima naselja. Gradnjom no-
vog vodospremnika kapaciteta 

100.000 litara i suvremenog vo-
dovoda mještanima ćemo 
pružiti stabilnu i dugoročno 
sigurnu opskrbu kvalitetnom 

Ministarstvo obrta i podu-
zetništva RH Gradu Ivancu 
je iz programa poticaja „Po-
duzetničke zone u funkciji“ 
odobrilo 1,82 milijuna kuna 
bespovratnih sredstava nami-
jenjenih komunalnom opre-
manju Poslovne zone Ivanec-
istok! 

Riječ je o najvećoj dosadaš-
njoj novčanoj donaciji nami-
jenjenoj opremanju i širenju 
poduzetničkog prostora u 
Ivancu.

Grad je u spomenuti pro-
gram kandidirao projekte 
ukupno vrijedne 2,43 milijuna 
kuna. Budući da resorno mini-
starstvo projekte sufinancira s 
najviše 75 posto, proizlazi da 
je Grad Ivanec dobio upravo 
onoliko novca koliko je i tra-
žio.

Odobrena sredstva iskori-
stit će se za pokrivanje troš-
kova završnog asfaltiranja svih 
prometnica u zoni te izgradnje 
ulaza u Poslovnu zonu s novog 
rotora, a dio novca usmjerit će 
se i u komunalno opremanje 
pete faze njena proširenja, u 
kojoj će se urediti još 33.000 
četvornih metara površina za 
potrebe poduzetnika. 

Nakon niza prošlih godi-
na u kojima gradski projekti 
vezani uz Poslovnu zonu nisu 
nailazili na veće razumijeva-
nje resornih ministarstava, 
ovo je prva znatnija novčana 
potpora koja će Gradu Ivan-
cu pomoći da realizira svoje 
programe vezane uz stvaranje 
povoljnih uvjeta za poduzet-
nička ulaganja i povećanje za-
pošljavanja.(ljr)

ULAGANJA  U Prigorcu novo vodoopskrbno gradilište

U Prigorec voda 
stiže sustavom 
vrijednim 1,8 
milijuna kuna

vodom iz izvora Beli zdenci. 
Vjerujem da će radovi biti za-
vršeni i prije ugovorenog roka 
– kazao je direktor Ivkoma 
Mladen Stanko.

Ubuduće bez nesta-
šica i kvarova
O tome koliku muku mje-

štani sada muče s vodoopskr-
bom potvrdio je i predsjednik 
Vijeća MO-a Josip Hranić.

- Zbog velikih gubitaka, 
vode nema dovoljno. Događa se 
da dio naselja ima vode, a drugi 
ne. Razumljivo je da nestašica 
izaziva i nervozu građana. Česti 
su i kvarovi, poput nedavnog, 
kada se pokvarila crpka, pa je 
dio kućanstava ostao bez vode. 
Morao je intervenirati i DVD 

Ivanec koji je u desetak dana u 
naš rezervoar upumpao 36.000 
litara vode. Zahvaljujem svima, 
naročito gradonačelniku Bati-
niću, koji su pridonijeli osigu-
ravanju sredstava za konačno 
rješavanje problema vodovoda 
u Prigorcu – rekao je Hranić. 

Tehnički direktor Ivkoma R. 
Zbodulja kaže da su kvarovi na 
vodovodu vrlo česti, a sve po-
pravke plaća Grad. Redovitim 
analizama uzoraka vode, grad-
ska uprava brine se i o njenoj 
zdravstvenoj ispravnosti.

- Inicijativa za gradnju no-
vog vodovoda u Prigorcu pote-
kla je prvenstveno od vodstva 
Mjesnog odbora, koje cijelo 
vrijeme ulaže mnogo truda u 
rješavanje vodoopskrbe, ali i 

drugih komunalno-infrastruk-
turnih problema ovoga kraja. 
Gradnjom novog, modernog 
sustava, sadašnji lokalni vodo-
vod će se ugasiti, a s njime i pro-
blemi nestašice vode – izjavio 
je gradonačelnik Batinić i do-
dao da je visoko novčano ulaga-
nje u Prigorcu u duhu gradske 
politike, koja intenzivno pro-
miče ravnomjerni razvitak svih 
dijelova grada.

Sljedeće godine u Prigorcu 
će se rekonstruirati vodovod-
na mreža i graditi sekundarni 
vodovi. O potrebama toga po-
dručja za kvalitetnom vodoop-
skrbom svjedoči i podatak da u 
Prigorcu ima 310 objekata, od 
toga 180 stambenih, a 130 klije-
ti i vikendica.(ljr)

Kakve mogućnosti kandidi-
ranja programa i financiranja 
projekata poduzetnicima, je-
dinicama lokalne samouprave, 
ustanovama, udrugama, poljo-
privrednicima i drugim zain-
teresiranim subjektima nude 
pretpristupni fondovi, a koje će 
im opcije biti na raspolaganju 
nakon otvaranja strukturnih 
i kohezijskih fondova – bila je 
glavna tema savjetovanja pod 
nazivom „EU fondovi za podu-
zetnike – mogućnosti i uvjeti 

za financiranja“, što je u ivaneč-
koj Gradskoj vijećnici održano 
u utorak, 27. studenog. Bilo je 
to još jedno u nizu tematskih 
savjetovanja i skupova što su ga 
za lokalnu poslovnu zajednicu, 

ali i sve ostale zainteresirane, 
priredili Grad Ivanec, Poslovni 
klub i Poslovna zona Ivanec.

Za one koji su o toj temati-
ci poželjeli saznati nešto više, 
savjetovanje je bio pun pogo-
dak. Tomu je doprinijela vo-
diteljica i konzultantica tvrtke 
EU-projekti iz Zagreba Ariana 
Vela, koja je pokazala zavidnu 

Radovima na tehničkom 
uređenju potoka Matačina 
II, u studenom je označen 
početak opsežnih vodnogos-
podarskih radova što će ih, 
temeljem dogovora s Gradom 
Ivancem, Hrvatske vode ove 
i iduće godine s licenciranim 
izvođačem Hidroingom izvo-
diti na potocima ivanečkoga 
kraja. Prošlog mjeseca poče-
lo se čistiti vrlo zamuljeno 
korito Matačine II, a radovi 
na tom potoku nastavit će 
se iduće godine na način da 
obuhvate i Matačinu I, s time 
da će se ukupno urediti 4.700 
metara toga potoka. Radovi 
su vrijedni 430.000 kuna. 

Tom će se prilikom dio 
potoka – a riječ je o potezu 
dugom 220 metara, između 
ceste i pruge u Poslovnoj zoni 
Ivanec-istok – zacjeviti, a još 
stotinjak metara obala oblo-

žit će se kamenom. Projekte 
uređenja Matačine u tom di-
jelu već je dala izraditi gradska 
tvrtka Poslovna zona Ivanec 
d.o.o., a ulaganje, koje se pro-
cjenjuje na 1,2 milijuna kuna, 
financiralo bi se iz posebnog 
programa kapitalnih investici-
ja Hrvatskih voda.

Nadalje, iduće godine ure-
dit će se i potok Vuglovčak, 
u duljini 5.600 metara, što će 
stajati 765.000 kuna. Radit će 
se i na 5930 metara potoka Bi-
toševje, što je ulaganje vrijed-
no daljih pola milijuna kuna. 
U Hrvatskim vodama također 
nam je potvrđeno da će se 
obaviti intervencija i na poto-
ku Željeznici. Sve zajedno, u 
spomenutom„paketu“ vodno-
gospodarskih radova za ovu 
i iduću godinu, na području 
Ivanca uredit će se više od 16 
kilometara vodotoka. (ljr) 

Želeći dobiti uvid u dinamiku radova, gradilište je s 
poslovodstvom Ivkoma i predstavnicima Mjesnog odbora 
obišao gradonačelnik M. Batinić
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Vjeruje se da će radovi završiti i prije 30. lipnja 2013. 

Opsežni zemljani radovi

Gradi se vodospremnik kapaciteta 100.000 litaraU obilasku gradilišta

VODOTOCI Na ivanečkom području 
ove i iduće godine intenzivni radovi 
na uređenju vodotoka

Počeli su radovi na 
uređenju više od 16 
kilometara vodotoka!

Tehnički će se urediti Matačina I i 
II te potoci Vuglovčak i Bitoševje

Uređuje se Matačina II, sljedeće godine i Matačina I, 
koji će se u toku kroz Poslovnu zonu dijelom zacjeviti

KAPITALNA DONACIJA Ministarstvo 
obrta i poduzetništva RH odlučilo:

Gradu Ivancu stiže
1,82 milijuna kuna 
za Poslovnu zonu 
Ivanec-istok!

Riječ je o najvećoj dosadašnjoj 
novčanoj donaciji namijenjenoj 
opremanju ivanečke poduzetničke 
zone

Visoka novčana donacija omogućit će pokrivanje 
raznih troškova vezanih uz opremanje i uređenje 
Poslovne zone Ivanec-istok
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EUROPSKI FONDOVI Održano je savjetovanje 
ivanečkih poduzetnika o EU fondovima „Grad Ivanec i Poslovna zona kvalitetno se pripremaju za EU-fondove“

Vela: Ovakvim prezentacijama Grad i Poslovna zona motiviraju lokalne 
poduzetnike i „uvlače“ ih u priču u europskim fondovima

razinu znanja i upućenosti u 
problematiku EU-fondova. U 
dvosatnom predavanju ona 
je prezentirala mogućnosti 
što ih nude IPA I, II, III i IV te 
IPARD, a posebno se osvrnu-
la i na strukturne i kohezijske 
fondove te brojnim uputama i 
sugestijama ukazala na one koji 
bi pojedinim poduzetnicima 
mogli biti zanimljivi nakon što 
Hrvatska uđe u EU. Istaknula 
je i veliku prednost Ivanca, a 

to je suradnja gradske uprave s 
poduzetnicima, koja ih se orga-
nizacijom tematskih savjetova-
nja trudi educirati i informirati.

- Na prste jedne ruke mogu 
nabrojati gradove u Hrvat-
skoj koji rade poput Ivanca. 
Naime, i Grad Ivanec i tvrtka 
Poslovna zona se u suradnji s 

Poslovnim klubom vrlo kvali-
tetno pripremaju za fondove, 
a ovakvim prezentacijama i 
vas, poduzetnike, „uvlače“ u 
priču o fondovima EU – na-
glasila je A. Vela. 

- Počnite s izradom kva-
litetnih projekata što prije, 
jer će nam se ulaskom u EU 
otvoriti još veće mogućnosti. 
Moći ćemo iskoristiti novih 9 
milijardi eura, ali proći će samo 
najbolji, najkreativniji i najino-

vativniji projekti– upozorila 
je Vela i naglasila da Europa 
traži isplative i proaktivne pro-
jekte, vezane prvenstveno uz 
očuvanje okoliša, energetsku 
efikasnost, prometnu infra-
strukturu, turizam, kulturu, 
cjeloživotno obrazovanje i po-
sebice, inovacije, kao ono na 
čemu želi izgraditi budućnost 
s prosperitetnom ekonomijom 
i konkurentnim gospodar-
stvom.(aj, ljr)

O fondovima i mogućno-
stima koje nude govorila 

je A. Vela

Savjetovanju su nazočili 
lokalni gospodarstvenici, 

a svratio je i jedan – iz 
Zagreba 
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Pokraj novog stambeno-
poslovnog objekta Solide u 
Ulici Ljudevita Gaja u Ivan-
cu, djelatnici Ivkoma uređu-
ju novi koridor. U njegovu 
sklopu sagradit će se novi 
nogostup duljine 50 metara i 
urediti jedanaest parkirališnih 
mjesta. Riječ je o javnom par-
kiralištu, pa će nakon dovršet-

ka radova nova mjesta ući u 
sustav naplate parkiranja. 

Vrijednost radova je 
42.000 kuna, a financira ih 
Grad Ivanec. Po riječima 
zamjenika tehničkog ruko-
voditelja Ivkoma Dalibora 
Patekara, radovi će, dopuste li 
vremenski uvjeti, završiti uoči 
Božića.(ljr)

Varaždinski župan Predrag 
Štromar, gradonačelnik Ivan-
ca Milorad Batinić i ravnatelj 
ŽUC-a Tomislav Osonjački, 
predstavnici Hrvatskih cesta 
i izvođača radova te Vijeća 
Mjesnog odbora Margečan na 
čelu s predsjednikom Zvon-
kom Brežnjakom, u srijedu su, 
21. studenog, razgledali radove 
na modernizaciji 1600 metara 
duge dionice županijske ceste 
Margečan - Pece - Završje. Ri-
ječ je o dionici koja je moderni-
zirana sredstvima iz dodatnog 
„paketa“ od 35 milijuna kuna 
što ga je Varaždinskoj županiji i 
ŽUC-u nedavno doznačila Vla-
da RH, a namijenjen je osuvre-
menjivanju cesta koje su bile u 
najlošijem stanju.

Na području grada Ivanca 
iz tih sredstava su već moder-

nizirane, ili će to biti učinjeno 
do kraja ove godine, još i ceste 
Seljanec - Margečan, Gačice 
-Margečan, Radovan - Škrilje-
vec, Radovan - Pece, Jerovec 
- Horvatsko i Prigorec - Žgano 
vino, u ukupnoj duljini pet kilo-
metara. 

Župan Štromar izrazio je 
zadovoljstvo iznosom dozna-
čenog novca kojim će se omo-
gućiti da se do kraja ove godine 
na području naše županije as-
faltira dodatnih 50 kilometara 
prometnica. 

- Zahvaljujući tim neplani-
ranim sredstvima, osuvremenit 
ćemo više od 6 posto županij-
skih cesta i urediti ih za idućih 
20 godina. Vjerujem da će sli-
čan ciklus ulaganja u obnovu 
županijskih cesta od strane 
Vlade uslijediti i u proljeće idu-

Polaganjem asfalta na 630 
metara odvojka u Babinim 
goricama u Prigorcu, u če-
tvrtak, 22. studenog, završili 
su radovi na modernizaciji 
nerazvrstanih cesta, odvoja-
ka, parkirališta, nogostupa i 
parkovnih staza iz programa 
Grada Ivanca za 2011. godi-
nu. Time je, i unatoč velikim 
problemima s izvođačima i 
s građevinskom operativom 
proizašlih iz činjenice da su i 
njih pritisnuli kriza i nelikvid-
nost, Grad uspio realizirati 

ugovoreni program vrijedan 
1,34 milijuna kuna. 

Treba pritom naglasiti da 
su u asfaltiranju nerazvrstanih 
cesta, ovisno o zoni stanova-
nja, građani radove sufinanci-
rali u omjeru 50:50, dok je u 
rjeđe naseljenim ulicama Grad 
išao na ruku građanima tako 
da je sufinancirao 70 posto 

Tijekom studenog radnici 
Ivkoma obavili su zemljane 
radove i položili vodovodne 
cijevi u vikend-zoni na po-
dručju Mjesnog odbora Ka-
niže. 

Gradnja vodovoda je u me-
đuvremenu završena, pa je iz 
sustava Vuglovec njime pote-

kla voda kojom je osigurana 
vodoopskrba klijeti i vikendica 
toga kraja. 

Položeno je oko 450 metara 
vodovoda, a vrijednost radova 
je oko 65.000 kuna. Financi-
rani su iz naknade za razvoj i 
priključenje što se prikuplja u 
cijeni prodane vode.(ljr)

MODERNIZACIJA  Čelnici Županije, Grada Ivanca i ŽUC-a u obilasku ceste Margečan – Pece – Završje

Bez dodatnih sredstava, mještani bi 
novi asfalt čekali još četiri godine

CESTE  Završena je modernizacija 
nerazvrstanih cesta iz gradskog 
programa 2011. godine

Asfalt je položen na 6.200 metara cesta 
u Margečanu, Prigorcu i Željeznici

Ukupna vrijednost modernizacijskog programa je 1,34 milijuna kuna
troškova.

Tako je ove godine asfal-
tirano ukupno 6.200 metara 
nerazvrstanih cesta i odvoja-
ka na području grada Ivanca. 
Najviše, 3.500 metara asfalta, 
položeno je na deset odvojaka 
u Mjesnom odboru Marge-
čan, dok je u Mjesnom odboru 
Prigorec također asfaltirano 
deset odvojaka i položeno 
više od 2.300 metara asfalta, 
vrijednog 735.000 kuna. Dva 

odvojka modernizirana su i 
u Mjesnom odboru Ivanečka 
Željeznica.

Podsjećamo, u „paketu“ 
ugovorenih radova iz 2011. 
asfaltirana je i Nova ulica u 
Ivancu, parkiralište u Gajevoj i 
pješačke staze u Malom parku. 
Svi spomenuti radovi dalji su 
doprinos povećanju komunal-
nog standarda građana i ulaga-
nje u ravnomjerni razvitak svih 
gradskih područja.(ljr)
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Polaganje asfalta u Pri-
gorcu, na zadnju cestov-

nu dionicu iz moderniza-
cijskog programa 2011.

će godine, što bi ponovno za-
poslilo građevinsku operativu 
– poručio je Štromar. 

Batinić: Ispravljamo 
propuste bivše Vlade
Gradonačelnik Batinić 

izjavio je da je vrlo zadovoljan 
suradnjom sa ŽUC-om i na-
činom na koji se na području 
Ivanca ceste i prateća infra-
struktura grade i modernizi-
raju temeljem višegodišnjeg 
programa. 

- Mnogi takvi zahvati obav-
ljaju se u partnerstvu ŽUC-a 
i Grada Ivanca, a takva se do-
sadašnja suradnja pokazala 
vrlo uspješnom. Zadovoljan 
sam što će se iz ovog „paketa“ 
modernizirati čak pet kilome-
tara cesta na području gra-
da Ivanca. Među njima su u 
najlošijem stanju bile upravo 
margečanske ceste, koje su bile 
teško oštećene još kod gradnje 
autoceste Varaždin – Zagreb. 
Iako je nastala oštećenja tada 
trebala sanirati država, to nije 
bilo učinjeno. Nova Vlada sada 
ispravlja te propuste – ocijenio 
je Batinić. 

Ravnatelj ŽUC-a T. Oso-
njački izvijestio je da će, dopusti 
li vrijeme, kompletan program 
modernizacije na području 
naše županije biti dovršen za 
dva do tri tjedna. 

- Da nam Vlada nije poslala 
spomenutih 35 milijuna kuna, 
mještani bi na novi asfalt tre-
bali čekati još četiri godine! 
Naime, ŽUC za rekonstrukcije 
i asfaltne „tepihe“ raspolaže sa 
7 do 8 milijuna kuna na godi-
nu, a to znači da nam je Vlada 
nedavno poslala više od naša 
četiri godišnja proračuna! – 
zadovoljan je ravnatelj Oso-
njački.(ljr)

Na području Ivanca iz dodatnog će se 
programa do kraja ove godine 
asfaltirati oko pet kilometara cesta 

Čelnici Županije, Grada i ŽUC-a obišli su radilište na cesti Margečan – Pece – Završje

Vodstvo MO-a Margečan: Ovakav ciklus asfaltiranja 
Margečan ne pamti više od dva desetljeća
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MJEŠTANI ZADOVOLJNI
Ove godine u Margečanu asfalt na 6,9 
kilometara gradskih i županijskih cesta

Novim asfaltom na svojim 
cestama najzadovoljniji su 
mještani. 

- Na žalost, naše ceste teško 
su bile uništene zbog pojača-
nog kamionskog prijevoza kod 
gradnje autoceste Varaždin 
– Zagreb. Premda nisu bile u 
dopuštenom koridoru za ka-
mionski promet, pa se nisu ni 
smjele rabiti za prijevoz teških 
tereta, vozači su ih masovno 
koristili, jer je riječ o najkra-

ćim pravcima prema autoce-
sti. Autocesta je nakon toga 
otvorena, građevinari su otišli, 
a mjerodavni su naše ceste za-
boravili. Bile su pune udarnih 
rupa, na kojima su vozači ošte-
ćivali svoja vozila – istaknuli su 
predsjednik i član Vijeća MO-a 
Zvonko Brežnjak i Vinko Zago-
rec te gradska vijećnica Danica 
Prašnjak.

- Veseli nas ovogodišnji ve-
lik opseg investiranja u cesto-

gradnju, kakav ne pamtimo 
više od 20 godina, to više što 
je ove godine asfalt položen 
na i 3,5 kilometara nerazvrsta-
nih cesta iz gradskog progra-
ma. 

Ovim dodatnim radovima 
nismo se nadali. Računica 
pokazuje da smo samo ove 
godine novim asfaltom pokrili 
gotovo 7 kilometara županij-
skih i gradskih cesta – kažu 
mještani.(ljr)

Fo
to

: B
. t

ež
ak

KANIŽA

Sagrađen je vodovod 
u vikend-zoni 

Novim vodovodom potekla je voda 
do klijeti u vikend zoni Kaniže
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PARKIRALIŠTE Uređuje se koridor 
ivanečke Gajeve ulice

Gradi se nogostup i 
novo parkiralište s 
11 parkirnih mjesta

Parkiralište je javno i ući će u sustav 
naplate, a gradnju financira Grad 

Uređuje se novi koridor pokraj novog objekta Solide 

Fo
to

: B
. t

ež
ak

U suradnji Hrvatskih cesta 
i Grada Ivanca, tijekom stude-
nog sagrađena je pješačko-bi-
ciklistička staza od Kaniže do 
obližnjeg Marofa. Radovi su 
obavljeni u sklopu obnove dr-
žavne ceste D35 iz programa 
Betterment.

Podsjećamo, gradnju staze 
tražili su mjesni odbori Kani-
ža i Gečkovec, u cilju podiza-
nja stupnja sigurnosti pješaka, 
prvenstveno djece, koja pješa-
če do autobusnog stajališta u 
Kaniži. Predstavnici mjesnih 
odbora upozoravali su da je 
nezaštićena dionica i prije bila 
opasna za pješake i bicikliste, a 
da će za njih postati i nesigur-
nija nakon što na proširenom 
i obnovljenom kolniku vozila 

počnu razvijati veće brzine. 
Zahtjeve mještana podu-

pro je Grad Ivanec, pa je gra-
donačelnik Milorad Batinić u 
više navrata o tomu pregova-
rao s Hrvatskim cestama. Pri-
log rješavanju toga pitanja dao 
je i Grad, koji je riješio imo-
vinsko-pravne odnose i od 
građana otkupio zemljište, a 
financirao je i izradu projeka-
ta. Iako je isprva bilo predvi-
đeno da se staza gradi sljedeće 
godine, naknadno je dogovo-
reno da će taj zahvat ipak biti 
obavljen još jesenas, u sklopu 
tekućih radova na državnoj 
cesti. Vrijednost investicije je 
280.000 kuna (bez PDV-a), a 
sagrađena staza duga je 760 
metara.(ljr)

Ulica bl. Alojzija Stepinca dobiva urbano ruho

ULICE Modernizacija ulica i odvojaka 
iz ovogodišnjeg gradskog programa

Modernizira se Ulica 
bl. Alojzija Stepinca 

Vrijednost radova je 282.500 kuna 
U ponedjeljak, 19. stude-

nog, počeli su radovi na mo-
dernizaciji Stepinčeve ulice 
u Ivancu. Teškim strojevima 
najprije su obavljeni zemljani 
radovi kojima je u glavnom 
dijelu ulice omogućeno pro-
širenje kolnika na pet metara, 
dok će širina kolnika u odvoj-
ku biti četiri metra. Radovi će 
se obaviti na potezu dugom 
305 metara, koji uključuje i 
produžetak prema Gajevoj 
ulici i njezin budući spoj s 
Malezovom. 

Uređuju se slivnici, kana-
lizacija i oborinska odvodnja, 
postavljeni su rubnjaci, uredit 

će se kolnik i položiti asfalt. 
Vrijednost radova je 282.500 
kuna. Veći dio troškova, 70 
posto, financira Grad Ivanec, 
a ostatak sufinanciraju stana-
ri.

Početak radova u Ulici bl. 
Alojzija Stepinca dio je ovo-
godišnjeg gradskog programa 
modernizacije u sklopu kojeg 
će se izvesti i radovi u ivaneč-
koj Vinogradskoj ulici, mo-
dernizirat će se Ulica Savica u 
Radovanu i obaviti pripremni 
radovi za asfaltiranje odvojka 
u Lovrečanu. Rok za dovrše-
tak svih spomenutih radova je 
60 radnih dana.(ljr)

Asfaltiranje pješačko-biciklističke staze Kaniža - Marof

RADOVI Radi povećanja sigurnosti u 
prometu pješaka i biciklista

Sagrađena pješačko-
biciklistička staza od 
Kaniže do Marofa

Na gradnji staze inzistirali su 
mjesni odbori, a njihove zahtjeve 
podržao je Grad Ivanec
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Na sjednici u ponedjeljak, 26. 
studenog, kojom je predsjedao 
Čedomir Bračko, Gradsko vije-
će Ivanca jednoglasno je usvo-
jilo prvi ovogodišnji rebalans 
gradskog proračuna za 2012. 
godinu. S prvobitno planiranih 
32,7, on je smanjen na 28,8 mi-
lijuna kuna. Manjak planiranih 
ostvarenih prihoda vijećnik 
HDZ-a Vladimir Lacković oci-
jenio je kao očekivanu situaciju 
koju će oporba, doduše, prihva-
titi, ali uz naglasak kako se ne 
zalaže za koncepciju proračuna 
sadašnje vladajuće koalicije.

Gradonačelnik Milorad 
Batinić ponovno je podsje-
tio na realnost koju mnogi ne 
uvažavaju, a to je da – želi li 
Grad bilo koji vlastiti program 
kandidirati za sufinanciranje 
ministarstvima, nacionalnim 
ili europskim fondovima – on 
je u obvezi dio sredstava osigu-
rati u vlastitom proračunu. To 
je prvi i osnovni uvjet za kan-
didiranje programa, jer ako on 
nije financijski predviđen u lo-
kalnom proračunu, automatski 
ne ispunjava kriterije i ne može 
konkurirati za dodjelu novca. 
Na isti način svoj proračun pla-
nira i Grad Ivanec, koji također 
kandidiranjem svojih progra-
ma pokušava povući sredstva s 
državnih instanci, pa slijedom 
toga, u budžetu planira novac 
za određene programe.

- Dio sredstava Grad je uspio 
povući, a riječ je o 1,8 milijuna 
kuna namijenjenih Poslovnoj 
zoni. Nikad dosad nismo dobili 
toliko novca za zonu! Sredstva 
za sanaciju deponija u Jerovcu 
nismo povukli zato jer je, zbog 
poznatih razloga, raskinut ugo-

vor s Meteor grupom. Da se 
to nije dogodilo, u proračun bi 
nam sjelo još 2,35 milijuna kuna. 
U tome ništa nije nerealno. Ako 
želimo raditi, moramo i planira-
ti sredstva – naglasio je Batinić.

U raspravi o sredstvima 
namijenjenim poljoprivredi, 
prihvaćen je prijedlog Mirka 
Žimbreka (HSS) da se zbog 
drastično smanjenog stočnog 
fonda, uzgajivačima iduće go-
dine pomogne tako da im se iz 
gradskog proračuna u cijelosti 
subvencionira prvo umjetno 
osjemenjivanje krmača. U tom 
cilju izmijenit će se i Program 
mjera za poticanje poljopri-
vredne proizvodnje.

Rebalansu proračuna pret-
hodilo je i donošenje izmijenje-
nih financijskih planova Dječ-

jeg vrtića Ivančice i Gradske 
knjižnice te svih gradskih pro-
grama – gradnje i održavanja 
objekata i uređaja komunalne 
infrastrukture, socijalne skrbi, 
kulture i sporta. Bez rasprave su 
doneseni i planovi zaštite i spa-
šavanja te civilne zaštite. Usvo-
jena su i nova Pravila o proto-
kolu Grada Ivanca, a prihvaćen 
je i dopunjen program razvoja 
Industrijske zone za razdoblje 
2010. do 2015. godine.

Također, Gradsko vijeće 
koncesiju za obavljanje dim-
njačarskih poslova na području 
grada Ivanca za idućih pet go-
dina povjerilo je novom kon-
cesionaru – Dimnjaku d.o.o. iz 
Varaždina. Vijećnici su na zna-
nje primili i program rada Sa-
vjeta mladih Grada Ivanca.(ljr)

U petak, 23. studenog, sa-
vjetnica u projektu certificiranja 
gradova s povoljnim poslovnim 
okruženjem i suradnica NALED-a 
iz Beograda, nositelja regionalnog 
projekta certificiranja Spomenka 
Đakić, u Gradskoj je vijećnici odr-
žala radni sastanak s ivanečkim 
gradskim timom zaduženim za 
provedbu toga projekta u Ivan-
cu. Podsjećamo, u njega su, uz 
Ivanec, iz Hrvatske uključeni još 
samo Rijeka, Bjelovar, Osijek i Cri-

kvenica te po nekolicina gradova 
iz Makedonije, BiH i Srbije. Cilj 
je dobiti prestižni BFC certifikat 
kojim lokalne sredine dokazuju 
da su dugoročno posvećene ra-
zvitku gospodarstva, a koji inoze-
mnim ulagačima služi kao dokaz 
da je grad u kojemu žele ulagati 
stvorio maksimalno prijateljsko 
okruženje prema investitorima.

Sastanak se odvijao u rad-
nom tonu. Imajući u vidu velike 
zahtjeve BFC-projekta te da je, u 

odnosu na druge gradove-sudi-
onike s moćnim i ekipiranim ti-
movima ivanečka gradska upra-
va vrlo mala, S. Đakić istaknula je 
da je Ivanec od prvog sastanka u 
srpnju učinio velike pozitivne po-
make u ispunjavanju strogih kri-
terija projekta. Vidljivo je to, prije 
svega, na službenoj gradskoj 
web stranici, na kojoj su odne-
davno dostupni uvidi u strateške 
dokumente, natječaje, zahtje-
ve i obrasce, teme i događaje u 

gospodarstvu, a baze podataka 
se neprestano aktualiziraju no-
vim podacima i informacijama. 
Otvoreni su i novi linkovi prema 
ciljanim korisnicima, a objavom 
cijelog niza dokumenata iz svih 
segmenata poslovanja Grada i 
gradskih tvrtki, zainteresiranim 
poslovnim subjektima potrebne 
su informacije učinjene dostu-
pnima i transparentnima.

Ono što ivanečki gradski tim 
dalje očekuje jest ispunjavanje 

Gradonačelnik Ivanca Milo-
rad Batinić u četvrtak je, 8. stu-
denog, sudjelovao na 4. godiš-
njem susretu gradonačelnika i 
poduzetnika (7. – 9. studeni) što 
je na temu Investicije za novi 
razvoj, održan u Osijeku. Su-
djelovao je u radu skupa prvo-
ga dana, kada su predstavnici 
Ministarstva financija i EBRD-a 
govorili o poreznim reformama 
i investicijama u gradovima. 
Također, sudjelovao je i u sku-

pu o partnerstvu poduzetnika 
i gradova te u dijelu tematski 
vezanom uz zeleni koncept i 
energetski učinkovite gradove, 
što je problematika za koju je 
Grad Ivanec direktno zainte-
resiran, jer i sam u praksi već 
aktivno provodi neke projekte 
energetske učinkovitosti.

Susret gradonačelnika odr-
žan je u suradnji s Udrugom 
gradova RH, čiji je član i Grad 
Ivanec.(ljr) 

SJEĆANJE
Svijeće za 
herojski 
Vukovar

Sjećajući se 21. godišnjice 
stradanja grada – heroja na 
Dunavu, mještani Margečana 
u večernjim su satima u ne-
djelju, 18. studenog, zapalili 
200 lampaša i tako se prisjeti-
li Vukovara i njegovih žrtava. 
Njihov plamen osvijetlio je 
cijeli centar Margečana - od 
spomen ploče kod župne cr-
kve, trga Sv. Margarete te da-
lje, preko mosta i oko mlina. 
Mještani su lampaše za Vuko-
var zapalili na poticaj Udruge 
građana Margareta.(ljr)

Dodijeljena stipendija do-
brodošla je pomoć mladim 
ljudima u studiranju

NOVA DUŽNOST 
Promjene u 
vodstvu Grada 
Ivanca

J. Friščić na 
čelo Centra 
za soc. rad

Diplomirana socijalna rad-
nica Jasenka Friščić, koja je 
dužnost zamjenice gradona-
čelnika Ivanca od lokalnih izbo-

ra 2009. 
g o d i n e 
obnaša-
la pro-
f e s i o -
nalno, 1. 
prosinca 
otišla je 
na novo 

radno mjesto ravnateljice Cen-
tra za socijalnu skrb u Ivancu. U 
toj ustanovi ona je i prije pre-
uzimanja dogradonačelničke 
dužnosti niz godina radila kao 
socijalna radnica. Dosadašnja 
ravnateljica Anica Pahić raspo-
ređena je na drugo radno mje-
sto i odsad radi kao socijalna 
radnica u Odjelu za invalide. 

Jasenka Friščić dužnost 
dogradonačelnice do novih 
lokalnih izbora nastavlja obna-
šati volonterski.(ljr) 

Temeljem proglašenog sta-
nja elementarne nepogode i 
apela da svi koji mogu pomo-
gnu građanima općine Cestice 
čiji su domovi teško stradali u 
poplavi početkom studenog, u 
pomoć građanima priskočio je 
i Grad Ivanec. Solidarnost se u 
muci poznaje, pa je, temeljem 
odluke gradonačelnika, na po-
seban žiroračun na kojemu se 
skupljaju sredstva za pomoć po-

plavljenima, Grad Ivanec uplatio 
15.000 kuna. 

I vi možete pomoći građa-
nima u saniranju teških poslje-
dica poplave, uplatom priloga 
na žiroračun otvoren u Hypo 
Alpe Adria Bank broj 2500009-
1501138514. Na uplatnici je 
potrebno upisati model 68, po-
ziv na broj 7706 te dodati OIB 
ili neki drugi podatak donatora. 
Svaka pomoć je dobrodošla.(ljr) 

GRADSKO VIJEĆE   Održana je 31. sjednica Gradskog vijeća Ivanca

Prvi rebalans: U gradsku blagajnu 
ove godine - 28,8 milijuna kn
Koncesiju za obavljanje dimnjačarskih poslova dobio je novi koncesionar – Dimnjak d.o.o. iz Varaždina AKTUALNI SAT

Daniel Vlaisavljević (SDP): Budući da je dvoje djece strada-
lo na pješačkim prijelazima kod ivanečke osnovne škole, a zbog 
brze vožnje županijskom cestom ugroženi su i učenici u Salinov-
cu, roditelji upućuju molbu za zaštitom djece putem školske pro-
metne policije ili na neki drugi način. Što se može učiniti?

Gradonačelnik M. Batinić: Rješavanje ove problematike već 
je potaknulo gradsko Vijeće za komunalnu prevenciju, a s njim 
je upoznat i MUP. S policijom ćemo o tome posebno razgovarati. 

Danica Prašnjak (HNS): Prenosim Gradskom vijeću zado-
voljstvo mještana intenzivnim uređenjem cesta na istočnom 
gradskom području i zahvaljujem svima koji su pridonijeli njiho-
voj modernizaciji.

Dragutin Lukavečki (HNS): Dovršeno je asfaltiranje ceste 
na potezima Gačice – Lukavec i lovački dom Margečan – Gačice. 
Kada će se asfaltirati „džep“ između tih dviju dionica, kod klizišta?

Pribavili smo odgovor ravnatelja ŽUC-a T. Osonjačkog, koji 
poručuje da će se preostalih 1400 metara ceste asfaltirati iduće 
godine.

Goran Slavinec (HDZ): Na odlagalištu smeća u Jerovcu mje-
štani su uočili probleme. Deponij nije ograđen, tvrde da se smeće 
dovozi u kasnim noćnim satima. Zašto se smeće više ne prekriva 
zemljom? 

Direktor Ivkoma Mladen Stanko: U novosagrađenoj kazeti 
otpad se odlaže prema propisima, a zemljom se ne nasipava, jer 
to nije potrebno, s obzirom na to da su gradnjom kazete riješeni 
problemi ocjednih voda. Nije točno da se smeće dovozi noću. Do 
22 sata organizirana je čuvarska služba, a nakon odlaska čuvara 
rampa se spušta i više nitko ne može na deponij. Istina je da su 
mještani na smetlištu uočili Varkomov kamion, ali njime nismo 
dovozili tuđe, nego naše smeće. Naime, pošto se Ivkomovo vozilo 
pokvarilo, kamion smo od Varkoma samo privremeno posudili za 
prijevoz smeća.

M. Batinić: Što se tiče nastavka sanacijskih radova na odla-
galištu, poznato je da su na rješenje o odabiru izvođača stigle tri 
žalbe i njih sada razmatra državna komisija. 

Miljenko Grudiček (HDZ): Otkako je postavljena štedna ra-
svjeta, žarulje u Margečanu, Osečkoj i Lovrečanu učestalo se gase 
kao u nekom light showu. Kakve su mogućnosti njihova poprav-
ka?

Pročelnik Stanko Rožman: Otkako su živine žarulje od 125 
vata zamijenjene štednim, natrijevim žaruljama od 70 vata, uočili 
smo taj problem. Čini se da su natrijeve žarulje osjetljivije na tem-
peraturne razlike i dolaskom hladnijih dana češće se kvare. Putem 
tvrtke Elektro Golub, koja održava javnu rasvjetu na području gra-
da, žarulje ćemo reklamirati.(ljr)

Čini se da natrijeve žaru-
lje ne bi trebalo biti tako 
osjetljive na tempera-
turne razlike
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Cesta kod klizišta u Gačicama bit će asfaltirana iduće godine

Ivanečki gradski vijećnici i na 31. sjednici težište rasprave stavili su na rješavanje svakodnevnih problema građana

STRUČNI SKUPOVI 4. godišnji susret 
gradonačelnika i poduzetnika u Osijeku

Gradonačelnik M. Batinić 
na susretu u Osijeku

CERTIFICIRANJE Ivanec u međunarodnom projektu certificiranja gradova s povoljnim poslovnim okruženjem

Veliki pomaci u ispunjavanju strogih kriterija BFC-a
Na gradskoj web stranici dostupni su uvidi u strateške dokumente, 

natječaje, zahtjeve i obrasce, teme i događaje u gospodarstvu
nekih novih kriterija, prije svega, 
prilagođavanje svih relevantnih 
dokumenata i strategija lokalnog 
ekonomskog razvoja europskim 
konvencijama i standardima veza-
nim uz ravnopravnost spolova. Ta-
kođer, predstoje i aktivnosti uz stva-
ranje vodiča kroz lokalni investicijski 
razvoj, stvaranje baze podataka o 
realiziranim projektima, posveće-
nosti lokalne samouprave dinami-
zaciji tržišta rada i razvijanju ljudskih 
potencijala i još mnogo pratećeg 
posla koji će se i idućih mjeseci od-
vijati uz pratnju i pod strogim kri-
terijima ovlaštenih evaluatora.(ljr)
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Dužnost zamjenice 
gradonačelnika 
nastavit će 
obnašati 
volonterski

STIPENDIJE Uz već odobrenih 36 
stipendija, Gradsko vijeće donijelo je 
odluku i o dodatnima stipendijama

Grad Ivanec dodjeljuje 
novih 10 stipendija za 
deficitarne kadrove

Dodatne stipendije Grad je odobrio 
nakon anketiranja lokalnih tvrtki, koje 
su same izrazile potrebe za kadrovima 

Nakon što je tijekom stu-
denog proveo redoviti natječaj 
temeljem kojeg je studentima 
dodijelio 36 stipendija, Grad Iva-
nec idućih će dana dodijeliti još 
deset dodatnih stipendija, čime 
će se njihov ukupni broj popeti 
na 46! A to je, konstatirao je na 
sjednici Gradskog vijeća Ivanca 
njegov predsjednik Čedomir 
Bračko, vrlo respektabilan broj. 
Za razliku od prvog „paketa“ sti-
pendija, dodijeljenih temeljem 
jedinstvenog kriterija utvrđena 
na osnovu socijalnog statusa, 
uspjeha u studiranju te defici-
tarnosti zanimanja prema listi 
HZZ-a, nove stipendije moći 
će dobiti studenti koji se ško-
luju za ciljane struke koje traži 
ivanečko gospodarstvo. A to su 
magistri strojarstva, elektroteh-
nike, arhitekture, nutricionizma 
i prehrambene tehnologije.

Do tih informacija gradske 
službe došle su anketiranjem 
tvrtki koje posluju na području 
grada Ivanca, od kojih su zatra-
žile podatke o kadrovima što su 
ih spremne zaposliti. Budući da 
je dopunjenu odluku o stipendi-
ranju trebalo donijeti Gradsko 
vijeće, natječaj će biti raspisan 
odmah nakon objavljivanja nove 
odluke u Službenom vjesniku. 

Gdje je Grad uzeo dodatnih 
50.000 kuna za nove stipendije?

- U gradskom smo proraču-
nu više godina osiguravali no-
vac za stipendije što ih svojim 
studentima dodjeljuju ivanečke 
tvrtke. Bilo je zamišljeno da 
taj novac doznačimo direktno 
tvrtkama, kao pomoć lokal-
nom gospodarstvu da dođe do 
potrebnih kadrova. Na žalost, 

već nekoliko godina za takvu 
potporu uopće nije bilo interesa 
poduzetnika. Stoga smo odlučili 
taj novac dodijeliti izravno stu-
dentima i tako ga ipak usmjeriti 
u ivanečku privredu – obrazlo-
žio je gradonačelnik Milorad 
Batinić, a s time se jednoglasno 
složilo i Gradsko vijeće. 

Nove stipendije dodjeljivat 
će se prema drukčijim kriteriji-
ma. Jednom dodijeljenu stipen-
diju studenti će moći zadržati 
do završetka studija, uz uvjet 
redovitog upisa naredne godi-
ne studija. Ujedno će se morati 
obvezati da će nakon završetka 
školovanja, bude li postojala 
potreba, raditi na području 
Ivanca najmanje toliko vreme-
na koliko su primali stipendiju. 
Za stipendije 46 studenata u 
iznosu 500 kuna, gradska upra-
va izdvojit će 230.000 kuna.(ljr)

SOLIDARNOST U NEVOLJI
Grad Ivanec s 15.000 kuna 
pomaže poplavljenima u 
Općini Cestici
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Ženske ekipe mladeži 
DVD-a Ivanca i Radovana 
te ekipa radovanske muške 
mladeži nedavno su dostojno 
branili boje Ivanca i Varaždin-
ske županije na 10. državnom 
natjecanju vatrogasne mlade-
ži u Zadru. Premda se naši su-
dionici nisu uspjeli plasirati u 
sam vrh, već i sama činjenica 
da su, kao najbolji na prethod-
nom županijskom natjecanju 
u Varaždinu, nastupili u jakoj 
konkurenciji ekipa iz brojnih 
DVD-a širom Hrvatske, velik 
je uspjeh i svjedoči o entu-
zijazmu i obučenosti mlađe 
generacije vatrogasaca i men-
tora koji s njima strpljivo i su-
stavno rade.

Mladi vatrogasci iz Radova-
na u konačnom su poretku bili 
23., njihove kolegice 35., dok je 
ženska mladež DVD-a Ivanec 
natjecanje završila na 27. mjestu 
i to unatoč tomu što je njihov 
nastup u dvije vježbe bio vrlo 
dobar, tek s jednom sitnom i 
dvojbeno dosuđenom greškom 
u štafetnoj utrci s preprekama. 

No, i pored toga naši su 
favoriti bili ponosni na za-
vršnom postrojavanju natje-
cateljskih ekipa i sudaca na 
stadionu Sportskog centra 
Višnjik. S obzirom na visok 
rang natjecanja, i DVD Ivanec 
i DVD Radovan imaju razlo-
ga za zadovoljstvo uspjehom 
svojim mladih ekipa.(ljr)

- Prvo ga bumo pokrstili, a 
onda pak i probali vrijedi li ono 
za kaj smo se cijelo leto muči-
li - najavio je u petak, 9. stude-
nog, Ivan Lončar, predsjednik 
salinovečke Udruge vinogra-
dara i voćara Skrajski pajdaši i 
time najavio društvenu zabavu 
s ceremonijom šaljivog pučkog 
krštenja mošta. Martinjsku ve-
selicu Salinovčani su priredili 
u svojim prostorijama stare 
mjesne škole, a ulaznica je bila 
- mlado vino za probu!

Ne čudi stoga što se tako 
nakupilo i podosta sudionika s 
podosta litara, uključujući i ras-
položene biškupe koji su svoju 
zadaću shvatili ozbiljno te, pra-
ćeni ostalim članovima druš-
tva, na duhovit i osebujan način 
krstili mošt i obnovili martinj-
ske običaje. Pridružili su im se 
i gosti iz Njemačke i Zagreba, 
pa su svi skupa, uz stol prepun 
domaćih delicija i mlado vino, 
nastavili nazdravljati sv. Marti-
nu do dugo u noć.

I dok je društvena veselica 
Skrajskih pajdaša prošla u šalji-

vom tonu, sljedećeg dana je vlč. 
Marijan Piskač, župnik u Resni-
ku, obišao desetak klijeti salino-
večkih vinogradara na vinorod-
nom Šatornjaku. Uz molitvu, 
pokrstio je njihov mošt i blago-
slovio rad ljudskih ruku.(aj, ljr)

- Križ, koji je prije dvije tisu-
će godina bio najstrašnije muči-
lo, smrću jednog Galilejca po-
stao je simbol nade i uskrsnuća 
svih koji vjeruju u Isusa Krista. 

Tijekom stoljeća križ se 
udomaćio u svim civilizaci-
jama i kulturama te postao 
središnji simbol kršćanske 
vjere. Nekad se s proštenja na 
Bistrici ili kod Majke Božje 

Gorske nije vraćalo bez kipe-
ca ili drugih uspomena koje su 
služile pučkim pobožnostima. 
Svaki narod, pa tako i naš mali 
hrvatski narod diči se svojim 
knjigama i inkunabulama te 
pisanim tragovima iz naše 
najranije povijesti. Među dra-
gocjenostima koje treba čuvati 
svakako su i molitvenici, poput 
ovih izloženih, koji bi svaki za 

sebe mogli ispričati svoju priču 
– kazao je to ivanečki župnik 
vlč. Zoran Gložinić, otvarajući 
u petak, 30. studenog, izložbu 
povijesnih sakralnih predmeta 
iz pučkih škrinja, priređenu u 
prostorijama Gradske knjižni-
ce i čitaonice Gustava Krkleca 
u Ivancu.

Izložbu je priredio Ivaneč-
ki klub kolekcionara u surad-
nji s Turističkom zajednicom 
Ivanca i Udrugom Ivanečki 
vitezovi. Uz starinska raspela iz 
zbirki Božene Carević, Đurđice 
Prašnički, Izidora Gladovića, 
Danice Mesec i Borisa Krzna-
ra, posebnu pozornost plijenili 
su i vrijedni molitvenici što su 
ih izložili Boris Jagetić Daraboš 
(najstariji iz 1796. godine) i Ivan 
Knežević. Oni su izložili i kru-
nice, među kojima su neke ra-
ritetni primjerci hrvatske vjer-
ske povijesne baštine i plijene 
svojom ljepotom. Na posebnim 
panoima izložene su i svete sli-
čice iz zbirke Darka Fodreka i I. 
Kneževića. 

- Ovom izložbom željeli 
smo skrenuti pozornost na po-

U utorak, 20. studenog, 
učenici Osnovne škole Iva-
na Kukuljevića Sakcinskog 
u Ivancu dobili su vrijedan 
dar Zaklade policijske so-
lidarnosti – stotinu vrijed-
nih knjiga iz opusa antičkih 
pisaca i mitologije. Knjige 
je ravnatelju škole Draguti-
nu Brezovcu i knjižničarki 
Draženki Stančić predao 
upravitelj zaklade Dubravko 
Novak s kolegama iz Policij-
ske uprave varaždinske i Po-
licijske postaje Ivanec. 

Donacija je u Ivanec stigla 
u sklopu akcije Knjigom do 
osmijeha, a poklonjene knjige 
samo su manji dio opusa od 
ukupno 25.000 knjiga što ih je 
zaklada već darovala ustano-
vama diljem Hrvatske. Riječ je 
o vrlo vrijednim, reprezenta-
tivnim izdanjima, pa će odsad 
i ivanečki učenici moći uživati 
u bogato opremljenim knjiga-
ma Eneide, Ilijade, Odiseje, o 
bogovima i junacima Olimpa, 
u pričama iz antičke mitologi-
je.(aj, ljr)

U povodu Mjeseca hrvat-
ske knjige 2012. Učenička za-
druga Ivančica u Gradskoj je 
knjižnici i čitaonici Gustava 
Krkleca polovicom studenog 
održala dvije radionice otvo-
rene za javnost. Voditeljice 
Eko – sekcije i Istraživačke 
sekcije Melita Brodar i Suzana 
Jagić sudionike radionica po-

dučile su izradi straničnika za 
knjige od kartona i različitog 
eko – materijala te od suhog 
cvijeća. Zadrugari i njihove 
voditeljice tako su ponovno 
svoju kreativnost i znanje po-
dijelili s malim i velikim Ivan-
čanima i potvrdili uspješnu 
suradnju Učeničke zadruge i 
Gradske knjižnice i čitaonice.

Petnaest članova Planinar-
skog kluba Ivanec prošlog se 
mjeseca popelo na 1528 visok 
vrh Risnjaka, jednog od naj-
slikovitijih hrvatskih vrhova 
i drugog po visini vrhunca u 
Gorskom kotaru. 

Planinarilo se po otežanim 
zimskim uvjetima, po snijegu 

visine 30 do 40 centimetara, 
a prolaz su otežavali mjesti-
mični snježni nanosi viši od 
metra. No, planinare, velike 
zaljubljenike u prirodne lje-
pote naše domovine, to nije 
spriječilo u istinskom uživa-
nju u zimskoj idili Gorskog 
kotara. (nn)

BAŠTINA  Ivanečki klub kolekcionara priredio je izložbu sakralne povijesne baštine U znaku križa

Stari molitvenici, krunice i kipeci 
čuvaju sjećanja naših predaka
Vlč. Z. Gložinić: Križ nije samo vjerski znak, već i 
kulturološki fenomen udomaćen u svim civilizacijama

trebu čuvanja starinske baštine. 
Ne trebamo se sramiti naših 
škrinja, vura, obleka, krunica, 
raspela i molitvenika. U potrazi 
za dokazima minulog vremena, 
danas teško nalazimo original-
na materijalna svjedočanstva. 

U nekim segmentima smo, na 
žalost, bili vrlo temeljiti te smo 
našu baštinu prepustili zabora-
vu – naglasio je na svečanosti 
otvaranja predsjednik Turistič-
ke zajednice Boris Jagetić Da-
raboš.

Predgovor za katalog izlož-
be napisao je prof. Ivan Kneže-
vić. Izložbu su pjevanjem uljep-
šale članice Vokalnog sastava 
Kaliope, a svi koji žele mogu je 
razgledati tijekom cijelog pro-
sinca.(ljr) 
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Prof. I. Knežević: Vjerniku kršćaninu križ je moćni znak 
zaštite i putokaz tijekom cijeloga života

Izložbu je otvorio ivanečki župnik vlč. Z. Gložinić

DOŠEL JE, DOŠEL… 

Veselo Martinje u Salinovcu 
Vlč. M. Piskač obišao je klijeti na Šatornjaku i pokrstio mošt

I članovi Peharčeka 
moštu su dali vinsku duhu

Krštenje mošta u Salinovcu

Martinjska veselica Udruge Peharček
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Most je u klijetima na Ša-
tornjaku blagoslovio vlč. M. 

Piskač

MARTINJE U 
IVANCU

Dobru vinsku godinu, kakvu 
vinogradari samo poželjeti mogu, 
okupljanjem, glazbom domaćih 
muzikaša i veselim krštenjem mo-
šta u „režiji“ Krešimira Friščića i Vin-
ka Putareka, Martinje su obilježili i 
članovi ivanečke Udruge vinogra-
dara Peharček te potom druženje 
nastavili uz pučki martinjski meni 

(meso s finim zeljem) i mladu ka-
pljicu z ivanečkih bregov. 

I ove su godine na Martinje 
zvuci dobrog raspoloženja i pje-
sme dopirali iz svake ivanečke 
klijeti, čime su Ivančani ponov-
no pokazali privrženost starim 
navadama. Došel je, došel sv. 
Martin!(aj,ljr)
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Predstavnicima zaklade bilo je drago što su 
donacijom obradovali domaćine

KNJIGOM DO OSMIJEHA Zaklada 
policijske solidarnosti darovala je 
knjige ivanečkim osnovnoškolcima

Školi u Ivancu stotinu knjiga 
iz opusa antičkih pisaca

Riječ je o vrlo vrijednim, bogato 
opremljenim izdanjima Ilijade, 
Odiseje, Eneide…

RADIONICE U suradnji Učeničke 
zadruge Ivančica i Gradske knjižnice
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Izradili straničnike od kartona, 
cvijeća i eko - mateirjala

VATROGASCI Uspjeh vatrogasne 
mladeži u Zadru

DVD Radovan i Ivanec na 
10. državnom natjecanju

Ženska ekipa mladih okupila se, 
nakon stanke od 40 godina, tek prije 
dvije godine, a već je sudjelovala na 
državnom natjecanju

Fo
to

: a
rh

iv
 d

vd
 iv

an
ec

Ženska mladež DVD-a Ivanec zadovoljna uspjehom u Zadru

PLANINARSKI POHOD U BIJELOM  
Članovi Planinarskog 
kluba Ivanec na Risnjaku
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Snježni ugođaj u studenom
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Sve što trebate znati o ortodontskoj terapiji
Piše: dr. med. dent. Dragica Putarek
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Ivanečko Gradsko društvo Crvenoga 
križa u vrtićima i školama na području 
Ivanca i susjednih općina provodi dva 
zanimljiva programa čiji je cilj rani odgoj 
djece za toleranciju, solidarnost, suosjeća-
nje i poštivanje različitosti. Mlađoj djeci u 
vrtićima namijenjen je program Volim po-
magati, koji se na našem području provodi 
u vrtićkim ustanovama u Ivancu i Rado-
vanu te u nižim razredima osnovnih škola 
u Ivancu, Salinovcu, Prigorcu i Kuljevčici. 

Zahtjevniji program, Učimo o Crve-
nom križu, namijenjen je učenicima viših 
razreda, a provodi se u ivanečkoj i svim 
njenim područnim školama. Oba projekta 
uključena su u školske kurikulume, odno-
sno, u godišnje planove i programe rada 
vrtića, što je već samo po sebi znak da je 
riječ o vrijednim odgojnim programima.

- Cilj takvog rada jest upoznati djecu s 
pojmom humanosti, pomoći im u razvi-
tku socijalnih vještina izlaganjem primje-
renim simboličkim modelima, upoznati 
ih s poviješću Crvenoga križa i njegovim 
aktivnostima te osvijestiti stavove i ak-
tivnosti koje dovode do humanog pona-
šanja. Usto, nastojimo ih animirati da na 
zanimljiv način obilježe Dan dobrovoljnih 

darivatelja krvi i Mjesec borbe protiv ovi-
snosti te povećati njihovu spremnost za 
uključivanje u humanitarni volonterski 
rad – ističe ravnateljica Crvenoga križa 
Jasminka Ruhek i napominje da će u tom 

cilju biti odrađeno čak 135 radionica koji-
ma će se obuhvatiti 1380 učenika i vrtićke 
djece. 

S djecom radi prof. Barbara Klapčić, vo-
diteljica mladeži Crvenog križa Ivanec.(ljr)

Želeći u sklopu aktivnosti 
koje se u našemu gradu pro-
vode na poboljšanju pristu-
pačnosti javnih prostora oso-
bama s invaliditetom pomoći 
Policijskoj postaji Ivanec u 
gradnji rampe za invalide, u 
taj se projekt uključio i Grad 
Ivanec. 

U dogovoru s predstavni-
cima Policijske postaje, gra-
donačelnik Milorad Batinić 

najavio je da će Grad s više 
od 9.300 kuna financirati 
izradu projekata rampe ko-
jom će se osobama s invali-
ditetom omogućiti nesme-
tan pristup Odjelu upravnih 
poslova.

U suradnji Policijske po-
staje i Grada Ivanca taj će 
projekt biti kandidiran na 
natječaj što ga Ministarstvo 
branitelja objavljuje upravo 
za dodjelu sredstava za ukla-
njanje arhitektonskih barije-
ra koje invalidima otežavaju 
pristup javnim prostorima.
(ljr)

Djedovi i 
bake, 
dođite nam 
11. prosinca 
na druženje 
u KTC!

Devet stotina poklon 
paketa s prehrambenim ar-
tiklima naručile su gradske 
službe za potrebe tradicio-
nalnog božićnog darivanja 
osoba starije životne dobi s 
cijelog područja grada Ivan-
ca. 

Skroman je to znak pa-
žnje prema našim najstarijim 
građanima, kojim im gradski 
čelnici - darivanjem i druže-
njem što ga i ove godine pri-
ređuju u dvorani KTC-a – u 
ime svih građana zahvaljuju 
na radu što su ga za svoga 
aktivnog radnog vijeka ugra-
dili u Ivanec i njegovu bu-
dućnost.

 Svjesni da mnogi od 
njih žive teško, s malim mi-
rovinama, boreći se s egzi-
stencijalnim i zdravstvenim 
problemima, vodstvo Ivanca 
i ove godine poziva sve gra-
đane rođene do 31. prosinca 
1936. godine da u utorak, 11. 
prosinca, dođu na druženje u 
KTC. Čekaju vas poklon pake-
ti i topla večera, uz zabavni 
program. Početak je u 17 sati. 
(ljr)

Što je to ortodoncija? Or-
todoncija je stomatološka disci-
plina koja se bavi ispravljanjem 
položaja zuba i međučeljusnih 
odnosa za vrijeme rasta i razvo-
ja, ali i kasnije.  Njezin cilj nije 
samo estetika. Naime, „ravni“ 
su zubi, osim za lijep izgled, 
važni i za zdravlje cjelokupnog 
žvačnog sustava.

Trebate li vi ili vaše di-
jete ortodontski aparatić? 
Ortodontske aparatiće dijelimo 
na mobilne i fiksne. Mobilni se 
koriste u djece, tj. u slučajevima 
kada uz trajne zube u ustima 
postoje još i mliječni zubi, ili 

drugim riječima, kad postoji 
stanje mješovite denticije. Oni 
se mogu izvaditi iz usta, a nji-
hov učinak ovisi o suradnji pa-
cijenta. 

Fiksni ortodontski aparatići 
se koriste i u djece i u odraslih, 
s napomenom da su u odraslih 
pacijenata jedina terapija iz-
bora. Oni se ne mogu izvaditi 
samostalno iz usta, u ustima su 
danonoćno kroz duži vremen-
ski period te zato daju brže re-
zultate. 

Postoje raznorazne orto-
dontske anomalije: od zbije-
nosti zubi do dijastema i ra-

stresitosti, od rotiranih zubi, 
nagnutih zubi pa do onih 
položenih izvan zubnog niza, 
od otvorenog zagriza, križnog 
zagriza pa do pokrovnog za-
griza, od prognatizma do re-
trognatizma. Primijetite li da 
zubi nisu „ravni“, da nisu „na 
svom mjestu“ ili da ne posto-
ji simetrija donje trećine lica, 
posjetite svog stomatologa 
koji će vas uputiti specijalistu 
ortodoncije. Specijalist orto-
doncije je taj koji će sa sigur-
nošću, na temelju kliničkog 
pregleda i analize ortopanto-
mogramske i/ili telerentgen-

ske snimke, donijeti odluku o 
potrebitosti i vrsti ortodont-
ske terapije.

Mogu li ortodontski 
aparatić nositi i odrasli pa-
cijenti? Naravno da mogu. Po-
stoje li bilo kakave ortodontske 
anomalije koje nisu sanirane u 
dječjoj ili adolescentnoj dobi, 
mogu se riješiti fiksnim orto-
dontskim aparatom. Starost 
pacijenta nije nikakva kontra-
indikacija. Čak štoviše, poje-
dine ortodontske anomalije se 
mogu javiti tek u odrasloj dobi, 
a uzrokovane su bilo kasnijim 
rastom donje čeljusti, bilo gu-

bitkom pojedinog zuba ili pak 
većeg broja zubi. 

Ortodontska terapija u 
odraslih je često i pretpripre-
mna terapija za protetsku te-
rapiju ili implantoprotetsku te-
rapiju. To  znači da se pomoću 
fisknog aparata zubi pomiču  
u položaj koji je potreban za 
ugradnju implantata i/ili izrad-
bu estetski i funkcijski prihvat-
ljivog protetskog nadomjestka. 
(U sljedećem broju: Zašto zubi 
bole nakon stavljanja aparati-
ća?)

Glumačka družina Kome-
dijaši iz Stažnjevca u petak, 14. 
prosinca, u ivanečkoj kinodvo-
rani priređuje veselu glumačku 
večer, uz svoje najduhovitije 
komedije i skečeve. 

Večer je humanitarnog ka-
raktera, pa svi koji te večeri 

budu izdvojili 20 kuna za ula-
znicu kako bi se opustili i do 
suza nasmijali sočnim pučkim 
dosjetkama i dogodovštinama 
stažnjevečkog Štijefa i Štefe, 
trebaju znati da njihov no-
vac ide u humanitarne svrhe. 
Komedijaši su, naime, u duhu 

adventa i Božića, sav prihod 
odlučili pokloniti gradskoj 
Humanitarnoj fundaciji Pro 
vitae. 

Program počinje u 18 sati, 
a jednu za drugom, glumci 
će odigrati komedije Matijaš 
grabancijaš dijak, Ljubav prek 

plota, Poticaj i Pri doktoru, a 
prikazat će i dva kratka dječja 
skeča, Dragec i Draga i Šumari. 
U kratkim pauzama kod pres-
vlačenja zasvirat će Zagorski 
veseljaci i Albatrosi. Očekuje 
vas više od dva sata smijeha i 
dobrog raspoloženja.(ljr)

Grad Ivanec i Policijska po-
staja Ivanec zatražit će od ŽUC-
a da uz prometnice kod škola 
u Jerovcu i Salinovcu postavi 
svjetlosnu signalizaciju i time 
upozori vozače da skinu nogu s 
gasa. Što se tiče škole u Prigorcu, 
tamo bi se promet mogao uspo-
riti postavljanjem uspornika. 

To su na svojoj sjednici odr-
žanoj u četvrtak, 8. studenog, 
održanoj pod predsjedanjem 
dogradonačelnice Jasenke 
Friščić, dogovorili članovi Vi-
jeća za komunalnu prevenciju 
grada Ivanca i time ujedno od-
govorili na zahtjev Vijeća rodi-
telja ivanečke Osnovne škole 
Ivana Kukuljevića Sakcinskog 
upućena Gradu Ivancu da što 
prije, radi sigurnosti učenika, 
poduzme mjere za usporavanje 
prometa na cestama kod spo-
menutih škola, gdje mnogi vo-
zači ne smanjuju brzinu i time 
dovode djecu u opasnost.

Kako je riječ o prometnica-
ma u županijskoj nadležnosti, 

za koje nije nadležan Grad, 
gradski pročelnik za urbanizam 
i komunalne djelatnosti Stan-
ko Rožman izjavio je da će se 
problem rješavati sa ŽUC-om. 
Načelnik Policijske postaje Bo-
ris Divjak najavio je da će svoju 
potporu postavljanju signaliza-
cije dati i policija, to više što se 
njene preporuke u takvim slu-
čajevima uvažavaju.

Među ostalim, bilo je riječi i 
o stanju sigurnosti koje je za pr-

vih devet mjeseci na području 
cijeloga grada ocijenjeno vrlo 
zadovoljavajućim, jer je broj 
evidentiranih nedjela u veli-
kom padu i to u svim oblastima 
- općeg kriminaliteta, prometa i 
javnog reda i mira. 

Rasvjeta tržnice, 
gradske špice, parka
Izraženo je zadovoljstvo 

uređenjem i modernizacijom 
prometnica te gradnjom roto-

ra u Ivancu kojim je otklonjena 
crna točka i uvelike povećana 
sigurnost u prometu. Pohvalje-
no je i rasvjetljavanje tržnice u 
Ivancu, na kojoj bi rasvjeta ubu-
duće trebala destimulirati noćne 
nerede mladeži. Skrenuta je pa-
žnja i na potrebu rasvjetljavanja 
kruga dječjeg vrtića i prostora 
iza ivanečke škole, gdje se u ka-
snim satima također okupljaju 
mladi (neki među njima u više 
su navrata teško oštetili fasadu 
sportske dvorane) te postaviti 
videonadzor. Time bi se sprije-
čilo devastiranje imovine, poput 
one u rujnu, kada su maloljetnici 
demolirali dvorište škole.

- Policija je počinitelje iden-
tificirala, a odluči li škola ka-
zneno ih goniti, mi ćemo tako i 
učiniti – izjavio je načelnik PP 
B. Divjak. Naglašena je i potre-
ba postavljanja videonadzora 
cijele gradske špice te rasvjete 
u velikom gradskom parku, koji 
je također česta meta huligana.
(ljr)

Gradi se 
nova 
vatrogasna 
garaža 

Dobrovoljno vatrogasno 
društvo Ivanec gradi novu 
garažu, za potrebe garažira-
nja autoljestava. 

R i -
ječ je o 
prosto-
ru po-
v r š i n e 
72 če-
t vo r n a 
m e t r a , 
m o n -
tažnog 

tipa, a gradi se pokraj sadaš-
njih pet garaža u kojima je 
smješten vatrogasni vozni 
park, pa će vozilo u svakom 
trenutku biti spremno za in-
tervenciju. 

Gradnja je bila nužna, jer 
DVD nije imao prostora za 
smještaj tako velikog vozila 
(dugo je 11 metara). Vri-
jednost ulaganja je 95.000 
kuna, a gradnja je povjereno 
MIPCRO-u. (ljr)

IZ STOMATOLOŠKE ORDINACIJE 

Mogu li ortodontski aparatić nositi i odrasli pacijenti? Naravno da mogu.

izdvojenoizdvojeno CRVENI KRIŽ U školama i vrtićima provode se projekti Volim pomagati i 
Učimo o Crvenom križu

Odgoj za humanost u 135 
radionica za 1.380 djece

Oba programa uključena su u školske kurikulume i godišnje programe rada 
vrtića, što je već samo po sebi znak da je riječ o vrijednim pedagoškim programima
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Kod djece se želi pobuditi spremnost za uključivanje u volonterski rad

GLUMAČKA HUMANITARNA VEČER  U kinodvorani Ivanec, 14. prosinca

Stažnjevečki Komedijaši za Pro vitae

DVD IVANEC 
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Garaža mora biti dovolj-
no prostrana za jedanaest 
metara duge autoljestve

Gradnja stoji 
95.000 kuna, 
a dopusti li 
vrijeme, bit će 
dovršena do 
kraja godine

PRIMJER  Osobama s invaliditetom omogućit će se bolja dostupnost prostora policije u Ivancu

Grad financira izradu projekata rampe za invalide

PROBLEMI Vijeće za komunalnu prevenciju o sigurnosti na području Ivanca

Rasvjetom protiv huligana 
i uništavanja javne imovine
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Grad Ivanec i policija zatražit će od ŽUC-a postavljanje svjetlosne 
signalizacije kod škola u Jerovcu i Salinovcu

Kod škola u Kuljevčici i Salinovcu Vijeće predlaže postavljanje svjetlosne signalizacije

Vijeće za komunalnu prevenciju u pravilu raspravlja o 
problemima koji tište lokalnu zajednicu i predlaže nji-
hovo rješavanje

Rampa će uvelike olakšati prilaz odjelu policije na kojemu se izdaju osobni dokumenti
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Rampa će se graditi na 
ulazu u Odjel upravnih 

poslova Policijske posta-
je Ivanec

DAROVI Grad 
Ivanec priprema 
božićne poklone 
za osobe starije 
životne dobi, 
rođene do 31. 
prosinca 1936.
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- Raduje činjenica da mladi nara-
štaj u svojim pjesmama ne zaboravlja 
značajke svog rodnog kraja i govora 
u doba kada je sve manje raspepie-
vunih ftičeka, kravica koje muču, 
cujzeka koji po polju skaču i žuto 
seno žvaču. U svojim pjesničkim 
izričajima djeca otkrivaju svoje taj-
ne želje, radosti i brige, iznose raz-
mišljanja i stavove o životu, „čvrsto“ 
žive u svom zavičaju i s ljubavlju mu 
posvećuju svoje najljepše stihove.

To je, među ostalim, na završnoj 
svečanosti 32. kajkavskog književnog 
natječaja Draga domača rieč održanoj 
u prepunom srednjoškolskom amfi-
teatru, istaknula članica prosudbenog 
povjerenstva prof. Mirjana Bračko. 
O tome da se ivanečka kajkavijada 
ponovno potvrdila kao jedna od naj-
popularnijih pjesničkih manifestacija 
kajkavskog govornog područja, po-
tvrđuje i podatak da se na ovogodišnji 
natječaj odazvalo čak 125 autora sa 
179 radova, a na natječaj su pristigli i 
učenički radovi iz petnaest osnovnih 
škola. Najljepši među njima objav-
ljeni su u Zborniku, čije je izdavanje 
pomogla zagrebačka Školska knjiga.

- Svojim pjesmama ponovno ste 
nam pokazali ljepotu našega govora. 
Nažalost, ponovno se pokazalo da se 
u njegovu izvornost upliće štokavski 
književni standard, ali i strane riječi. 
Vratimo u pamćenje iskonsku kaj-

kavsku riječ i dajmo joj život! – po-
ručila je prof. Ružica Žunar, osvrćući 
se na stvaralaštvo odraslih autora.

Prvu nagradu među odraslim 
pjesnicima osvojila je Nada Jačme-
nica iz Svetog Križa Začretja za pje-
smu Ternova kruna. Druga je Anica 
Bukovec iz Ivanca s pjesmom Po 
programu, a uručene su i dvije treće 
nagrade, Ivi Posavcu iz Koškovca i 
Draženu Šoštariću iz Lepoglave. 

U kategoriji dječjeg stvaralaštva 
nagrađeni su polaznici kajkavske 

radionice – učenici četvrtog razre-
da Područne škole u Prigorcu s Je-
senskim sljikicama, Lorena Mudri 
iz Maruševca za Rieč domaču i Lea 
Kramarić iz Ivanca s pjesmom Ma 
babica. Kajkavski natječaj organi-
zirala je Gradska knjižnica Gustav 
Krklec, a sudionicima je u ime pokro-
vitelja, Grada Ivanca, čestitala dogra-
donačelnica Jasenka Friščić. Prigodan 
program izveo je mali folklor KUD-a 
Salinovec uz cimbulašku pratnju 
Zvjezdana Markovića.(ljr)

Ženska ekipa DŠR-a Lančić-
Knapić osvojila je sedmo mjesto 
na 8. hrvatskom festivalu sport-
ske rekreacije žena kojemu je u 
subotu, 17. studenog, domaćin 
bila Poljana Biškupečka. Uspjeh 
naše ekipe to je važniji zna li se 
da je izboren u konkurenciji 25 
ekipa s 250 natjecateljica.

Boje svo-
ga DŠR-a, a 
ujedno i grada 
Ivanca (bila je 
to jedina eki-
pa-sudionica 
iz našega kra-
ja) srčano su 
branile Ivana 
Harjač, Mirja-

na Milec, Zdenka Harjač, Suzana 
Fodrek, Maja Kraš, Jelena Mihalina, 
Branka Habek, Zvjezdana Posavi, 
Barbara Habek i Tatjana Mesec. 

Istoga dana održan je sasta-
nak čelnika Hrvatskog saveza 
športske rekreacije „Sport za 
sve“ s izaslanstvom DŠR-a na 
čelu s predsjednikom Vinkom 
Harjačem na kojemu je potvr-
đeno da će DŠR Lančić-Knapić 
u studenom sljedeće godine biti 
domaćin 9. hrvatskog festivala 
sportske rekreacije žena.(ms)

Tijekom studenog počela je najavljena 
gradnja dvaju suvremenih malonogomet-
nih igrališta u Vuglovcu i Vitešincu. Gra-
đevinari Huđek niskogradnje iz Petrijan-
ca, kojoj je Grad Ivanec radove povjerio 
temeljem provedenog natječaja, obavili 
su zemljane radove i poravnali teren. 

Predstoji uređenje drenaže i beton-
skih kanalica za odvodnju, polaganje sloja 
šljunka i asfaltiranje. Iz gradskog Upravnog 
odjela za urbanizam i komunalne poslove 
poručuju da će igrališta, dopuste li vremen-
ske prilike, biti asfaltirana i označena još ove 
godine.  Bit će standardnih dimenzija 44 x 
22 metara, a igralište u Vuglovcu zajedno će 
koristiti mladež, djeca i rekreativci mjesnih 
odbora Gečkovec i Vuglovec. Vrijednost 
ugovorenih radova je 432.000 kuna.(ljr)

Slijedom planova koji se 
odnose na gradnju stadiona, 
igrališta i pratećih sportskih 
terena, Grad Ivanec je od 
Agencije za upravljanje dr-
žavnom imovinom zatražio 
da mu bez naknade u vlasniš-
tvo prenese više od 90.000 
četvornih metara nekretnina 
u zoni sportsko-rekreacijske 
namjene Jezera u Ivancu. Ri-
ječ je o tri katastarske čestice 
s površinama koje obuhva-
ćaju zgradu i jezera (85.054 
kvadrata), a ostalo su livade 
(2821 četvornih metara) i ce-
sta (2893 kvadrata). 

Svoj zahtjev Grad obrazlaže 
činjenicom da su mu spomenu-
te površine potrebne kako bi 
mogao riješiti imovinsko-prav-

ne odnose i početi realizirati 
planove vezane uz gradnju mo-
dernog sportsko-rekreacijskog 
centra u zoni koja je prostor-
no-planskim dokumentima 
predviđena za razvitak sporta i 
rekreacije. U tom cilju gradske 
službe Agenciji su poslale cijeli 
niz dokumenata kojima pot-
krepljuju svoje zahtjeve, uklju-
čujući i idejni projekt budućeg 
kompleksa. 

Daruje li država Gradu 
Ivancu spomenute nekretnine, 
omogućila bi mu formiranje 
kompleksa na kojemu bi se 
gradio novi stadion i sportski 
tereni te time stvorili uvjeti za 
bavljenjem svim oblicima pro-
fesionalnog i amaterskog spor-
ta na jednom mjestu.(ljr)

Od 11. do 15. studenog, knjižničarka iva-
nečke OŠ Ivana Kukuljevića Sakcinskog i za-
četnica projekta Tulum s(l)ova Draženka Stan-
čić, sudjelovala je na Međunarodnom skupu 
školskih knjižničara u Dohi (Quatar). Pred tri-
stotinjak knjižničara iz svih krajeva svijeta ona 
je predstavila ovaj izvorni ivanečki kulturni 
proizvod iz svoje radionice. Domaćini, a i finski 
knjižničari bili su oduševljeni projektom. Veli-
ka je to pohvala zna li se da Finska ima jedan od 
najboljih obrazovnih sustava u Europi.

Putovanje je novčano i logistički pomogao 
Grad Ivanec. U ponedjeljak, 26. studenog, D. 
Stančić primio je i gradonačelnik Milorad Ba-
tinić te joj zahvalio za promociju Ivanca u svi-
jetu. I ivanečka knjižničarka zahvalila je Gradu 
na potpori te istaknula kako joj je iznimno dra-
go što je upravo njen grad prepoznao vrijed-
nost projekta.(aj)

Skupina Cipelići ivanečkog 
Dječjeg vrtića Ivančice sa svo-
jim tetama Dubravkom Fištrek 
i Verom Posavec u četvrtak je, 
8. studenog, Gradskom društvu 
Crvenoga križa predala odjeću, 
obuću, igračke i druge potrep-
štine što su ih djeca i njihovi 
roditelji skupili u vrtiću i nami-
jenili potrebitima. Djeci je tom 
prilikom predstavljen način na 
koji se pomoć skuplja i stiže 
najsiromašnijim građanima. 

A u ovim zimskim danima 
svaka je pomoć i više nego do-
brodošla. Pokazala je to i podje-
la rabljene i nove odjeće, obuće, 
higijenskih i raznih kućanskih 
potrepština što ju je u srijedu, 
21. studenog, organizirao Cr-
veni križ. Podjeli su se odazva-
le 43 obitelji, a podijeljeno je 
više od 650 kilograma rabljene 

TOPLO ZVONI KAJ Završna svečanost Kajkavskog književnog 
natječaja Draga domača rieč

Prvo mjesto Nadi 
Jačmenici i Kajkavskoj 
radionici iz Prigorca

HUMANOST  I mališani Dječjeg vrtića skupljali su odjeću i igračke za siromašne

Rastu potrebe korisnika za odjećom i obućom
Dobrodošla je i razna roba za održavanje osobne higijene, kao i sve ostalo 

što je potrebno za normalan život i funkcioniranje kućanstva
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I vrtićki mališani u pred-
blagdanskim danima sku-
pljali su pomoć potrebitima 

odjeće i novih odjevnih pred-
meta iz donacije Vlade RH, 
49 pari cipela koje je također 
donirala Vlada kao i 70 higi-
jenskih paketića sastavljenih 
iz donacije higijenskih proi-
zvoda Kaznionice Lepoglava 
te razne kućanske potrepštine. 

Iz Crvenog križa poručuju 
da se potrebe korisnika nepre-
stano povećavaju, pa se građa-
ni pozivaju da i dalje doniraju 
odjeću, osobito za školsku dje-
cu, kao i muške odjevne pred-
mete. Odjeća se prikuplja u Cr-
venom križu svaki radni dan od 
7 do 15 sati.(ljr)

IVANEC U SVIJETU 
Međunarodni skup školskih 
knjižničara u Dohi

Tulum s(l)ova 
oduševio Fince i 
Katarce

Putovanje ivanečke 
knjižničarke Draženke 
Stančić u Dohu, financijski 
i logistički potpomogao je 
Grad Ivanec
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Radove na natječaj poslalo je petnaest osnovnih škola, a na 
ovogodišnji 32. natječaj odazvalo se čak 125 autora sa 179 radova
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Prvu nagradu u dječjoj konkurenciji zasluženo su osvojile 
Jesenske sljikice skupine učenika iz PŠ Prigorec 

IGRALIŠTA  Počeli su radovi na igralištima u Vitešincu i Vuglovcu
Počeli su i radovi na vitešinečkom igralištu

Asfaltiranje još ove godine
Igralište u Vuglovcu koristit će i mještani i rekreativci susjednog Gečkovca
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Prostor budućeg igrališta u Vuglov-
cu građevinari su poravnali i pri-
premili za navoz šljunka

LIGA BEZ GRANICA 
Ivančica istupila

Košarkaška momčad Ivanči-
ce istupila je iz Lige bez granica 
koja okuplja po pet slovenskih 
i hrvatskih momčadi. U toj ligi 
nastupala je od njena osnutka, 
pri čemu je dvaput osvojila na-
slov prvaka. Uprava kluba odluku 
obrazlaže time da momčad, s ob-
zirom na obveze igrača, više ne 
može uskladiti termine utakmica 
u LBG-u. Drugi razlog su učesta-
le povrede igrača zbog kojih je 
osjetno smanjen igrački kadar, ali 
i gruba i preoštra igra od strane 
slovenskih momčadi u zadnje vri-
jeme. Tako su u utakmici s Rogaš-
kom čak trojica igrača Ivančice 
ozlijeđena, zbog čega je i susret 
bio na rubu prekida.

Odluka uprave je konačna. 
Dosadašnji rezultati iz četiri odi-
grane utakmice Ivančice brišu se, 
a u daljim natjecanjima u LBG-u 
ostaje devet momčadi. (nn) 

NEKRETNINE  Od države zatražene nekretnine u zoni sportsko-rekreacijske namjene

Grad Ivanec od države traži više od 
90.000 kvadrata  površina

Gradskoj upravi to je zemljište potrebno kako bi mogla početi realizirati 
svoje planove vezane uz gradnju SRC-a na području Jezera u Ivancu

Grad traži od države da mu u vlasništvo prenese više 
od 90.000 četvornih metara nekretnina
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REKREACIJA Ekipa 
DŠR Lančić-Knapića 
na 8. hrvatskom 
festivalu sportske 
rekreacije žena

Lančić-Knapić 
bit će domaćin 
9. državnog 
festivala 2013.

Državni festival 
sportske 
rekreacije žena 
održat će se u 
Lančić-Knapiću 
16. studenog 
iduće godine
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Nakon poraza 
s Međimurjem, 
pobijedili D. 
Kraljevec

Juniorska momčad Ivančice 
u 1. kolu RKL Sjever, skupine A, 
poražena je od Međimurja sa 
40:58. Domaća momčad u pr-
vom je poluvremenu još i uspije-
vala održati rezultatski priključak 
s gostima, no zadnju četvrtinu 
gosti su ipak uspjeli riješiti u svoju 
korist, 17:9. U domaćoj momča-
di najbolji igrač bio je Kapustić.

U sljedećoj utakmici Ivanči-
ca je momčad Donjeg Kraljev-
ca porazila s 59:50. Utakmica je 
odigrana u dvorani OŠ Ivanec, 
a najbolji igrači u domaćoj  
momčadi bili su Kapustić s 23 i 
Smontara s 19 koševa.(nn) 

Kadeti na vrhu 
tablice

Košarkaška kadetska mom-
čad Ivančice u 1. kolu RKL 
Sjever na domaćem je terenu 
pobijedila momčad Rudara 
Cimpera iz Murskog Središća 
sa 100:46. U susretu smo gle-
dali odličnu igre prve postave 
- Sokol, Novoselec, Sayemelda-
hr, Toni i Petar Višić - koji su za 
kratko vrijeme „nabili“ 20 koše-
va razlike i osigurali uvjerljivu 
pobjedu. Najbolji su bili P. Višić 
s 24 i Novoselec s 20 koševa. 

Ivančica je zatim u Ivancu 
pobijedila Čakovec sa 43:36. 
Odličnom igrom istaknuli su se 
braća Višić u obrani i u napa-
du. Toni je postigao 12, Pero 7 
koševa, a Novoselec se u listu 
strijelaca upisao s 13 koševa. U 
utakmici 3. kola Ivančica je po-
bijedila Prelog s 59:46. Najbolji 
igrač bio je Valentino Kušteljega 
sa 16 koševa. I u utakmici s Le-
poglavom nova pobjeda Ivanči-
ce s 47:44. Ivančica je vodeća na 
prvenstvenoj tablici Regionalne 
kadetske lige s 8 bodova, koliko 
ima i momčad Međimurja.(nn) 

MLAĐI KADETI 

„Utaborili“ se na 
vrhu ljestvice

Momčad mlađih košarkaških 
kadeta Ivančice pobijedila je na 
gostovanju u Ludbregu ekipu 
Grafičara sa 51:41 u prvenstve-
noj utakmici RKL lige Sjever za 
mlađe kadete. Pobjedu je izbo-
rila u samoj završnici utakmi-
ce, u kojoj su najbolji ivanečki 
igrači bili Kušinec sa 15, Smon-
tara 14 i Posavec s 10 koševa. 
Momčad Ivančice je treća na 
tablici sa četiri osvojena boda, 
koliko imaju Vindija i Dubrav-
čan, koji se nalaze na prvom, 
odnosno, drugom mjestu. U 
ligi se natječe 14 momčadi.(nn)

 

ODBOJKA 
Mlada Ženska 
odbojkaška 
ekipa Ivanca
Izmakla im 
pobjeda u 
Cestici

U utakmici 2. kola Među-
županijske odbojkaške Regije 
centar, Ženska odbojkaška 
ekipa Ivanca poražena je od 
odbojkašica Čakovca s 0:3 u se-
tovima, a potom i od ekipe Ča-
kovec I, također 3:0 u setovima. 

Novi poraz sustigao ih je 
u Cestici, gdje ih je domaći 
sastav porazio s 1:3 u setovi-
ma. Prvi set pripao je doma-
ćoj ekipi sa 25:17. U drugom 
setu proradio je servis Ivan-
čanki. Bile su odlične u bloku 
i dobile set s 25:20. I kada se 
očekivao konačni rezultatski 
preokret u korist naše ekipe, 
u finišu su igračice počinile 
nekoliko ključnih grešaka, pa 
je domaća ekipa riješila set u 
svoju korist. Ivančanke mogu 
samo žaliti za  izgubljenim 
bodovima, jer pobjeda im je 
bila na dohvat ruke.

U 5. kolu ekipa Ivanca bila 
je slobodna, dok je u 6. kolu 
na domaćem parketu pred 
oko 100 gledatelja odigrala 
utakmicu s ekipom Kaštel II 
iz Pribislavca. U uzbudljivom 
susretu ekipa Ivanca poraže-
na je s 1:3.(nn) 

Triput pobijedili, triput izgubili
Rukometna ekipa Ivančice 1996. godišta u Bjelovaru je odigra-

la dvije utakmice 1. kruga 1. HRL. U prvoj je poražena od riječkog 
Zameta s 25:33, a u drugoj je pobijedila Trsat s 26:20. Najučinkovitiji 
igrači bili su Nino Trefil s 10 i Matej Šagij s 9 pogodaka.

Ivančica je zatim poražena od momčadi Dugog Sela s 23:31, a 
zatim i od Croatia osiguranja Zagreb s 19:25. Šagij je postigao 11, 
Trefil i Hudoletnjak po 10 golova. Na turniru u Koprivnici Ivančica 
je pobijedila Koprivnicu s 19:17, a zatim i KTC iz Križevaca s 31:13. 
Pohvale zaslužuju Zoran Vidoni s 19 i Filip Vidoni sa 16 golova. (nn)

Rukometaši Ivančice godišta 1998. odigrali su u Bjelovaru dvije 
prvenstvene utakmice 2. kruga 1. HMRL. U prvoj su poraženi od Bje-
lovara s 10:26, a u drugoj su pobijedili Ivansku s 27:14.  U Ivančici je 
najefikasniji igrač bio Filip Vidoni s 13 golova. Momčad Ivančice je 
zatim u utakmici odgođenog, 1. kola, odigranoj u dvorani Srednje 
škole Ivanec, pobijedila Vidovec s 20:12. Najučinkovitiji igrači bili su 
Zoran Vidoni s 8 i Filip Vidoni sa 6 pogodaka. (nn)   

U prvenstvenoj utakmici 3. 
kola 2. HRL Sjever rukometa-
šice ŽRK Ivanec pobijedile su 
ekipu Đurđevca s 37:27 i tako 
ostvarile svoju prvu pobjedu u 
novoj sezoni. 

Prvo poluvrijeme završi-
lo je vodstvom ekipe Ivanca 
17:15. Lucija Sever precizna je 
bila u kontri, dok je s vanjske 
pozicije sjajna bila Magdalena 
Šlopar (s 10 pogodaka bila je 
i najbolja igračica), pa su naše 
rukometašice u 50. minuti vo-
dile s 30:21. U listu strijelaca 
upisale su i Sever i M. Rudnički 
sa 7 golova. 

Ivančanke su zatim u gosto-
vanju u Čakovcu poražene od 
ekipe Zrinskog, vodeće ekipe 
lige, sa 22:27. Najefikasnije igra-
čice bile su Sever i Rudnički sa 6 
golova. U utakmici 5. kola  odi-
granoj u dvorani Srednje škole, 
ekipa Ivanca pobijedila je Brod 
Gymnasium iz Slavonskog Bro-
da sa 29:25. 

Naše rukometašice odlič-
no su otvorile utakmicu i već 
u 16. minuti vodile s 5 golova 

prednosti, 9:4. Vratarka Gr-
đan je obranila tri sedmerca, a 
sjajne Šlopar i Rudnički bile su 
precizne s vanjske pozicije, pa 
je ŽRK nakon prvog poluvre-
mena vodio sa sedam golova. 
U drugom poluvremenu Ivan-
čanke nisu uspjele zadržati vi-
sok ritam i koncentraciju, pa su 
gošće u 40. minuti izjednačile. 
Na scenu su tada stupile odlič-
ne Jug i Pozder, postigavši svaka 
po dva gola u nizu te ponovno 
Šlopar u finišu, za pobjedu do-
maće ekipe.

Utakmicu 6. kola Ivančan-
ke su izgubile od Tvin Trgo-
centra iz Virovitice s 25:29. 
Početkom drugog poluvre-
mena gošće su iskoristile ne-
preciznost domaćih igračica 
i u 37. minuti povele sa 18:14. 
Premda su im se Ivančanke u 
49. minuti približile na samo 
gol razlike, u finišu je ipak po-
bijedila fizički jača i iskusnija 
ekipa. Najbolja naša igračica 
bila je vratarka Ana Grđan sa 
17 obrana, dok je Sever posti-
gla 6 golova.(nn)      

Momčad RK Ivančice u pr-
venstvenoj je utakmici 5. kola 2. 
HRL Sjever porazila momčad 
Đurđenovca sa 33:19. Ivančani su 
odlično otvorili utakmicu te već 
u 13. minuti ostvarili  prednost 
od devet golova razlike, 10:1. Na 
odmor je Ivančica otišla s 18:8, 
pa je pitanje pobjednika prak-
tički bilo riješeno. Najbolji igrač 
bio je Ivan Štimac s 11 golova.  

U dvorani Srednje škole 
potom su Ivančani svoju šestu 
uzastopnu pobjedu ostvarili u 
utakmici s momčadi Viro Viro-
vitice, porazivši je s 30:21. Naši 
su rukometaši odmah krenuli 
silovito; funkcionirala je kontra 
preko preciznog Štimca, a do-
maća momčad dobro je igrala 
obranu sa sjajnim Vujovićem, 
koji je nanizao 18 obrana i bio 
prvo ime utakmice. U finišu je 
trener Štimac dosta „ispremije-
šao“ igru, uvevši u nju i igrače s 
klupe, koji su održavali stečenu 
prednost. Najefikasniji je bio 
Štimac sa 7 golova. 

Već rutinski, momčad Ivan-
čice u gostima je pobijedila Ga-
rešnicu s 33:24. U listu strijelaca 
od ukupno 14 igrača upisalo ih 

se čak 12, a najefikasniji je bio 
Žganec s 8 golova. 

Nakon sedam pobjeda i vo-
deće pozicije na tablici, uslije-
dila je derbi utakmica u Ivancu 
sa momčadi Preloga, u kojoj je 
Ivančici pobjeda osiguravala 
naslov jesenskog prvaka lige. 
Međutim, na opće iznenađenje, 
uslijedio je poraz, i to uvjerljiv, 
od čak 11 golova razlike, 21:33. 
Bio je to svojevrsni šok za sve 
ljubitelje ivanečkog rukometa, 
pa je tako Prelog ostao u igri za 
sam vrh prvenstvene tablice. 

Ivančica je u utakmicu ušla 
u grču. Ulog je bio velik, dok s 
druge strane gostujuća mom-
čad nije imala što izgubiti. U 8. 
minuti povela je s 4:0, dok su 
Ivančani svoj prvi gol postigli 
u 9. minuti za rezultat 1:4. U 
drugom poluvremenu, una-
toč želji, domaća momčad nije 
uspjela preokrenuti rezultat u 
svoju korist. Prelog je u 51. mi-
nuti vodio s 15 golova razlike 
(29:14). Junak utakmice bio je 
gostujući vratar Lončarić s 15 
obrana, dok u domaćoj ekipi 
nije bilo istaknutog pojedinca.
(N. Nišević)

Karatisti 
odlični u V. 
Grđevcu i 
Đurđevcu

Natjecatelji Karate kluba 
Ivanec i dalje se uspješno 
natječu na turnirima širom 
Hrvatske. Na Karate kupu 
sjeverozapadne Hrvatske u 
borbama i katama u Velikom 
Grđevcu, na kojemu su od-
mjerili snage s karatistima iz 
četiri županije, Semmy Kuser-
banj osvojila je zlatnu i srebr-
nu medalju. Zlato je izborila i 
Melanija Hrgarek, srebro Filip 
Habek, a bronce Leon Grahek 
i Matej Ferek. Ivanečki karatisti 
ekipno su bili srebrni.

Na međunarodnom ka-
rate turniru Đurđevec Open 
2012., na kojemu su okupilo 
306 natjecatelja iz 37 hrvat-
skih i slovenskih klubova, 
medalje zlatna sjaja osvojili 
su Petra Brlečić (okitila se i 
jednim srebrom) i Filip Ha-
bek, a treće mjesto izborili su 
Maja Novak, Melanija Hrga-
rek i Patrik Lukavečki.(aj)

KARATE KLUB 
IVANEC

RUKOMET   Rukometni klub Ivančica, član 2.hrvatske rukometne lige Sjever 

Nakon sedam uzastopnih 
pobjeda - poraz u Prelogu

Poraz od Preloga, i to uvjerljiv, s čak 11 golova razlike, bio je šok za sve 
ljubitelje ivanečkog rukometa
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Derbi utakmicu RK Ivančica izgubio je od Preloga

I. hrvatska mlađa kadetska rukometna 
liga, godište 1998.

Pobijedili Ivansku i Vidovec, 
pobijeđeni od Bjelovara

ŽENSKI RUKOMET ŽRK Ivanec u 2. HRL zasad igra s promjenljivim uspjehom 

Ivančanke uvjerljive protiv Đurđevca i 
Broda Gymnasium Utakmicu 4. kola izgubile od Zrinskog, 

a u 6. kolu porazila ih je Virovitica

Ivanečke rukometašice poražene su od Tvin Trgocentra

RUKOMETAŠI 1996. GODIŠTE 

KOŠARKAŠKI JUNIORI 

KOŠARKAŠKI KADETI 

Ivanečka košarkaška mom-
čad u prvenstvenoj utakmici 3. 
kola A-2 HKL Sjever poražena 
je od ludbreškog Grafičara sa 
64:97. Ivančica je izgubila 26 
lopti, a ključna je bila druga 
četvrtina koju je Grafičar uvjer-
ljivo dobio i time nakon prvog 
poluvremena izborio prednost 
od čak 33 koša razlike, 52:19, 
pa je na kraju zasluženo slavio. 
U Ivančici je najučinkovitiji bio 
Rožman sa 14 koševa. 

U susretu Ivančice i varaž-
dinske Vindije – novi poraz 
naše momčadi od 58:60. Una-
toč tomu što su Varaždinci 
u prvih 20 minuta ostvarili 
prednost od 15 koševa, iva-
nečki košarkaši su u 34. minuti 
izjednačili na 50:50. U samom 
završetku, Varaždinci su reali-
zirali jedno slobodno bacanje i 

izjednačili na 58:58, a zatim je 
Rožman u napadu bio neopre-

zan i izgubio loptu na sredini 
igrališta te su, umjesto šuta ili 

produžetka, Ivančani primili 
koš samo dvije sekunde prije 
kraja. Kod domaćina  Lukinić 
i Mikac postigli su 11 koševa, 
Kapustić 10. 

U 5. kolu Ivančica je u Ča-
kovcu poražena od Međimurja 
sa 69:87. Ivančani su vodili sve 
do 26. minute, ali tada se sve 
preokrenulo. Uslijedila su kriva 
dodavanja, čak 17 izgubljenih 
lopti te samo 9 realiziranih slo-
bodnih bacanja. Najučinkovitiji 
igrači bili su Morović sa 17 i Sa-
kač s 15 koševa.

 U utakmici 6. kola odigra-
noj u Ivancu s Radnikom iz 
Križevaca ostvarena je pobje-
da sa 67:46 i tako prekinut crni 
niz od pet uzastopnih poraza. 
Najučinkovitiji igrač bio je Ro-
žman s 26 koševa, dok su Sakač 
i Skupnjak postigli po 9.(nn)

Odličan start u novoj prvenstvenoj se-
zoni ostvario je MNK Jerovec. Nakon četiri 
odigrana kola u ŽML Varaždin, MNK Jero-
vec nalazi se na drugom mjestu tablice s 10 
osvojenih bodova, samo dva boda manje 
od vodeće ekipe PU varaždinske. 

Jerovec je u utakmici 1. kola pobijedio 
Visoko sa 13:4. Najučinkovitiji igrači bili 
su Karlo Murić sa 5 i Robert Murić s 3 po-
gotka. U utakmici s Fotexom u Nedeljancu, 
MNK Jerovec pobijedio je s visokih 10:5. 
Istaknuli su se Saša Kranjčec sa 4 i Goran 
Kranjčec s 3 pogotka. U utakmici 3. kola 
Jerovec je u Ivancu odigrao neriješenu uta-

kmicu s momčadi TTS Junajted. Domaća 
ekipa imala je terensku inicijativu i bezbroj 
izglednih prigoda, ali bez prave završnice, 
pa se na kraju morala spašavati da „izvuče“ 
neriješen rezultat. Pogodak je postigao S. 
Kranjčec, doslovce, u posljednjim sekun-
dama utakmice. 

Ekipa Jerovca zatim je na gostovanju 
u Knegincu nastavila s odličnom igrom i 
pobijedila MNK Kneginec s 13:2 te time 
istaknula svoju kandidaturu za sam vrh ta-
blice. Najefikasniji igrač bio je G. Kranjčec 
sa 3 pogotka, dok su po 2 postigli Eršegović, 
Huten, Murić i Lazni.(nn)

U prvenstvenoj utakmici 11. 
kola 3. HNL Sjever, Ivančica je 
poražena u Čakovcu od Međi-
murja s 1:4. Ivančica je izjedna-
čila rezultat na 1:1, strijelac je 
bio Neven Pađen, a zatim Ivan-
čani nisu iskoristili svoje prilike. 
Domaća momčad u drugom je 
poluvremenu preuzela inicijati-
vu i postigla još dva pogotka za 
konačnih 4:1. 

Utakmicu s Bjelovarom u 
Ivancu NK Ivančica odigrao 
je neriješeno, 1:1. U prvih 15 
minuta obje momčadi igrale 
su oprezno. U 23. minuti lopta 
je jednog obrambenog gostu-
jućeg igrača u ruku pogodila u 
šesnaestercu gostiju, međutim 
sudac Križaić iz Čakovca nije 
pokazao na bijelu točku, što 
je izazvalo nezadovoljstvo na 

tribinama. Ivančica je povela 
pogotkom K. Murića u 45. mi-
nuti. U drugom poluvremenu 
obje momčadi imale su neko-
liko dobrih prilika, a Bjelovar 
je izjednačio pogotkom Mr-
zlečkog samo tri minute prije 
kraja. 

U utakmici 13. kola Ivan-
čica je u gostima pobijedila 
momčad Slatine s 2:0. Stri-

jelci su bili Dominik Božak i 
Murić, koji je i proglašen igra-
čem utakmice. U idućem kolu 
Ivančica je Virovitici pora-
žena s 1:2. Jedini pogodak za 
našu momčad postigao je Bo-
žak. U utakmici posljednjeg, 
17. kola prvog dijela prven-
stva u 3. HNL Sjever, Ivančica 
je poražena od Nedelišća s 1:2 
(1:1). (N. Nišević)

NOGOMET  Nogometni klub Ivančica, član 3. HNL Sjever

NK Ivančica 
od Nedelišća 
izgubila s 1:2

Premda je u susretu s Bjelovarom 
lopta jednog obrambenog igrača u ruku 
pogodila u šesnaestercu gostiju, sudac 
Križaić nije pokazao na bijelu točku 
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Utakmicu s Nedelišćem u Ivancu Ivančica je izgubila s 1:2

MALI NOGOMET  MNK Jerovec, Županijska malonogometna liga Varaždin 

Odličan start na početku prvenstva

KOŠARKA Košarkaški klub 
Ivančica u A-2 hrvatskoj 
košarkaškoj ligi Sjever 

Ivančica u utakmici 6. kola 
prekinula niz od pet poraza

Ivanečki košarkaši su momčad križevačkog Radnika pobijedili sa 67:46

Na domaćem terenu košarkaši Ivančice porazili su 
protivnike iz križevačkog Radnika
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Poštovani čitatelji, 
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novina možete objaviti i vaše 
male oglase. Prodajete li kuću, 
vinograd, oranicu ili livadu, ili 
možda domaće životinje, vino 
ili štogod drugo, na raspolaga-
nju vam je mali oglas za samo 
30 kuna.

Budući da se Ivanečke novi-
ne plasiraju u svako kućanstvo 

na području grada Ivanca u 
nakladi od 4.700 primjeraka, 
vaš će oglas moći pročitati svi 
zainteresirani. Javite se na tel. 
404-870. U Ivanečkim novinama 
svoje EP-tekstove i marketinške 
oglase mogu objaviti i sve zain-
teresirane tvrtke, obrtnici i drugi 
poduzetnici. Sve informacije o 
cjeniku i uvjetima objavljivanja 
na gornjem broju telefona.
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Zoran Stanko: Ivanečka duga

Oduševljena ivanečka publi-
ka nakon dvosatnog je koncerta 
što ga je u petak, 23. studenog, 
priredio Mješoviti pjevački 
zbor KUD-a Rudolfa Rajtera sa 
svojim gostima, nevoljko na-
pustila ivanečku kinodvoranu i 
time pokazala koliko cijeni svoj 
zbor što je te večeri obilježio 35. 
obljetnicu rada i djelovanja. Bu-
ran pljesak pjevačima, među ko-
jima je desetak onih koji su zbo-
ru vjerni ostali od prvih dana, 
ali i mlađoj pjevačkoj generaciji 
koja sjajnim glasovima i radnim 
entuzijazmom pokazuje da do-
stojni kani nasljedovati zlatnu 
ivanečku zborsku tradiciju, bila 
je ujedno najljepša čestitka gra-
đana zboru kao neprikosnove-
noj kulturnoj ikoni Ivanca. 

- Ono što nas već dugo godi-
na veže uz zbor jest zajedništvo 
i ljubav prema pjesmi. Večeras 
se sjećamo i svih onih koji su ti-
jekom 35 godina prošli kroz zbor 
i utisnuli pečat u kulturni život 
Ivanca – naglasila je predsjedni-
ca KUD-a Jasenka Friščić. Prisje-
tivši se početaka rada zbora i tete 

Mace  koja je nekad „regrutirala“ 
pjevače, zboru je visoku kulturnu 
obljetnicu čestitao i gradonačel-
nik Milorad Batinić, poželjevši 
mu i dalji uspješan rad te više na-
stupa i pjevanja u našemu gradu.

Upućene su i zahvale na do-
prinosu svih dosadašnjih zboro-
vođa – Mariji Vidoni, pokojnom 
prof. Marijanu Zuberu, Vladimi-
ru Gečeku i prof. Sanji Čanžar. 
Zbor odnedavno vodi mlada 
prof. Jelena Gotal, pod čijim je 
vodstvom zbor i otpjevao više 
skladbi i ponovno pokazao svoj 
raskošni kapacitet, koji ga je tije-
kom mnogih dosadašnjih godina 
držao u samom vrhu zborskog 
pjevanja u Hrvatskoj i Europi. 

U kulturnoj večeri za pam-
ćenje nastupili su i brojni gosti 
– KUD Klenovnik pod ravna-
njem V. Gečeka, Zbor zajed-
nice Talijana Momjan iz Buja, 
KPD Rusina i Ukrajinaca Ka-
ljina iz Rijeke, Vokalni ansambl 
Sakcinski pod vodstvom Nade 
Peček, KUD Itas pod ravna-
njem Petra Heheta i sopranisti-
ca Monika Cerovčec. (ljr)

Vrganj od 1,6 
kilograma!

Rijetki su gljivari koji se mogu 
pohvaliti „ulovom“ kakvog je 
prošlog mjeseca šaka dopao Jo-
sipu Petaku iz Jerovca. U šumi na 
Ravnoj gori našao je vrganj težak 
čak 1,6 kilograma! Ne sumnjamo 
da je kapitalac zbrinut na najpri-
kladniji način.(ljr)

IVANEČKA KULTURNA IKONA  Obljetnica mješovitog pjevačkog zbora KUD-a „Rudolf  Rajter“ 

Već 35 godina zlatno zvone 
glasovi ivanečkoga zbora

Zahvale su upućene svim dosadašnjim zborovođama – Mariji Vidoni, pokojnom prof. Marijanu 
Zuberu, Vladimiru Gečeku i prof. Sanji Čanžar; zbor odnedavno vodi mlada prof. Jelena Gotal

Zbor i ostali izvođači iz Ivanca oduševili su brojnu publiku okupljenu u ivanečkoj 
kinodvorani
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KAPITALAC


